
 

 

 

 

 

 596 312 476 ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s. Karviná IČO: 62331353 
 596 312 054 číslo účtu: 1721590359/0800 DIČ: CZ62331353 

Fax: 596 312 054   
e-mail: zs@borovskeho.cz www.borovskeho.cz strana 1 

 

 Výroční zpráva o činnosti školy 

             školní rok 2022/2023   

          

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
předkládá  

v souladu s ustanovením vyhlášky č. 15 / 2005 Sb.  

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022 / 2023,  

jejíž součástí je i Výroční zpráva o hospodaření příspěvkové organizace za rok 2022. 
   

 V Karviné 29. září 2023  Zpracoval a předkládá: Mgr. Libor Stáňa, ředitel školy 



1  

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  
2022 – 2023 

 

 

1. Charakteristika školy  

Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace 

Sídlo školy Ve Svahu 775, Karviná-Ráj 

Ředitel Mgr. Libor Stáňa 

Právní forma IČO IZO 
datum zařazení do 

sítě škol 

Příspěvková 

organizace 
62331353 102 832 803 25. 1. 1996 

 

 

Zřizovatel školy: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, Karviná 

Statutární zástupce ředitele školy pro věci pedagogické: Mgr. Norbert Barczok 

Zástupce ředitele pro věci ekonomické: Ing. Michaela Strzelecká Ph.D. 

Zástupce ředitele pro MŠ Na Kopci 2099/13: Blanka Kotučová 

Zástupce ředitele pro MŠ U Mateřské školy 360/2: Bc Lucie Kačorová 

Zástupce ředitele pro MŠ Na Zátiší 364/1: Bc Lenka Siudová 

Školská rada: PaedDr. Lenka jelínková, Mgr. Jakub Krejčí 

    Bc. Lucie Kresačová 

    Ing. Dalibor Závacký 

Adresa pro dálkový přístup: zs@borovskeho.cz 

Datová schránka: 7ffrbvq 

DIČ: CZ62331353 

  

mailto:zs@borovskeho.cz


2  

  

Součást 

subjektu 

PH školy 

(PHasistent) 

PH max 

(PHAmax) 

Úvazky 

vykázané 

Úvazky 

financované 

MŠ 435,7 432,5 14,2160 14,1116 

ZŠ 704 735,25 33,7732 33,7732 

ŠD 108,16 130,0000 4,038 4,038 

 

Financování školy - přímé náklady 

Neinvestiční 

výdaje 

Souhrnná data subjekt 
Limit počtu 

zaměstnanců 
prostředky 
na platy v Kč 

odvody ostatní 
neinvestiční 
výdaje v Kč 

pojistné FKSP 

46 805 716 33 901 079 11 458 565 678 022 768 050 65,9892 

 

Zaměření školy 

Základní škola je zaměřena na rozšířenou výuku cizích jazyků. V  prvním a druhém ročníku 

jsou v učebním plánu zařazeny dvě vyučovací hodiny týdně volitelného předmětu 

Barevná angličtina. Pro zájemce a děti se zkušeností s anglickým jazykem, nabízíme výuku 

s prvky metody CLIL. Ve třetí až pátém ročníku je v učebním plánu celkem deset hodin 

předmětu Anglický jazyk. Od šestého ročníku žáci mohou volit mezi učebním plánem 

s rozšířenou výukou jazyků, nebo výukou tradiční zaměřenou na přírodní vědy, kde druhý 

jazyk se začíná učit v sedmém ročníku s dotací dvou hodin týdně. Podle učebního 

plánu  rozšířená výuka jazyků (RVJ), se žáci učí dvěma cizím jazykům od šesté třídy s 

celkovou dotací 26 hodin v šestém – devátém ročníku. Druhý cizí jazyk voli z jazyka 

německého, francouzského, ruského. 

Dalším zaměřením školy je výuka informatiky a technologii ICT. Od 1. září 2022 škola 

vyučovala informatiku podle upraveného Školní vzdělávací program a ověřovala zapojení 

ICT výuky i v předmětech mimo informatiku. K tomu účelu učitelé využívali mobilní 

učebnu s iPady a počítačové učebny. 

 
Vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou, sportovním zařízením apod.  

Součástí Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, p. o. jsou tři odloučená 

pracoviště Mateřských škol - Mateřská škola Na Kopci, Mateřská škola U Mateřské školy 

a Mateřská škola Zátiší Louky.  

Další součástí školy je školní družina a školní jídelna, kde si žáci a zaměstnanci mohou 

vybírat ze dvou hlavních jídel. Žáci mají množnost si objednat i dopolední svačinky. 

Objednávání jídel mohou rodiče také sledovat a korigovat na internetových stránkách 

školy. Na naší škole je také zřízeno školní poradenské pracoviště, které slouží 

k poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a 

pedagogické pracovníky, pomáhá řešit vzniklé problémy v oblasti vzdělávací i sociální. 

Koordinačním pracovníkem je školní speciální pedagog Mgr. Petra Franková 

Škola je vybavena audiovizuální technikou, má pět jazykových učeben, vybavených 

interaktivními tabulemi. Dvě z nich jsou vybaveny moderní technikou na výuky cizích 

jazyků. Dále jsou na škole dvě učebny výpočetní techniky a  jedna z nich je vybavena na 

učebnu robotiky elektrotechniky a jsou zde instalovány čtyři 3D tiskárny v samostatné 



3  

  

menší učebně, přizpůsobené právě 3D tisku. Dále je k dispozici mobilní učebna 

s 25 iPady.  Také každý učitel, který využívá a chce se zdokonalit v práci, má k dispozici 

svůj iPad. Všichni učitelé prošli praktickým školením využití iPadů ve vyučovacím 

procesu. 

 I další učebny přírodopisu, fyziky a chemie, dějepisu, zeměpisu, matematiky, hudební 

výchovy jsou vybaveny multimediální technikou. Interaktivními tabulemi nebo 

zobrazovacími panely jsou vybaveny kromě dvou kmenových učeben všechny třídy 

školy.  

Škola věnuje pozornost i předmětům z oblasti Člověk a svět práce. Je zde učebna dílen 

vybavena nářadím a základními dřevoobráběcími stroji, učebna pěstitelství a moderní 

nová školní cvičná kuchyňka.  Všechny kmenové i odborné učebny a kabinety učitelů jsou 

připojeny ke školní počítačové síti a internetu prostřednictvím sítě LAN. Prostory školy 

jsou plně pokryty Wi-Fi signálem. Škola má dvě tělocvičny a víceúčelové školní hřiště s 

umělohmotným povrchem, dále velké hřiště s umělou trávou a čtyř dráhový běžecký 

ovál s umělohmotným povrchem o délce 260 m. Podmínky pro sport jsou na naší škole 

na velmi dobré úrovni. Škola provozuje a využívá při výuce a opakování prostředí Google 

Classroom, který se pro podmínky výuky na základní škole velmi osvědčil, zvlášť 

v podmínkách on line výuky.  

Veškeré data o činnosti školy jsou zpracovávány v programu Bakalář a údaje včetně 

elektronické žákovské knížky jsou k dispozici na internetových stránkách školy. Třídní 

knihy jsou také vedeny elektronicky.  Škola se snaží dbát při práci s daty na zásady GDPR. 

 

Vývoj počtu žáků 

Počty tříd a počty žáků ve školním roce 2022/2023 

 k 30. červnu 2023 

  

 I. stupeň   II. stupeň   celá škola  

počet 

tříd  

počet  

žáků  

průměrný 

počet 

žáků  

počet 

tříd  

počet  

žáků  

průměrný 

počet 

žáků  

počet 

tříd  

počet  

žáků  

průměrný 

počet 

žáků  

13 261 20,07 10 217 21,7 23 478 20,78 

 

Školní družina  Školní klub  

počet oddělení počet žáků počet oddělení počet žáků 

5 150 0 0 

 

  



4  

  

 Mateřská škola 

Na Kopci 

 Mateřská škola 

Ráj 

 Mateřská škola 

Na Zátiší 

počet 

tříd  

počet  

žáků  

průměrný 

počet 

žáků  

počet 

tříd  

počet  

žáků  

průměrný 

počet 

žáků  

počet 

tříd  

počet  

žáků  

průměrný 

počet žáků  

3 63 21 3 72 24 1 15 15 

 
Celkový počet dětí v mateřských školách je 150. 

 

2. Přehled počtu žáků a učebních plánů v jednotlivých třídách  

třída chlapci děvčata celkem název učebního plánu 

I. A 7 10 17 ŠVP ZŠ Borovského CLIL 

I. B 7 9 16 ŠVP ZŠ Borovského 

I. C 10 6 16 ŠVP ZŠ Borovského 

1. ročník 24 25 49  

II. A 6 17 23 ŠVP ZŠ Borovského 

II. B 13 7 20 ŠVP ZŠ Borovského 

II. C 11 6 16 ŠVP ZŠ Borovského 

2. ročník 30 30 60  

III. A 8 16 24 ŠVP ZŠ Borovského 

III. B 15 10 25 ŠVP ZŠ Borovského 

3. ročník 23 26 49  

IV. A 7 14 21 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

IV. B 10 12 22 ŠVP ZŠ Borovského 

4. ročník 17 26 43  

V. A 12 10 22 ŠVP ZŠ Borovského 

V. B 12 8 21 ŠVP ZŠ Borovského 

V. C 14 7 21 ŠVP ZŠ Borovského 

5. ročník 38 25 63  

VI. A 9 14 23 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

VI. B 7 13 20 ŠVP ZŠ Borovského 

6. ročník 16 27 43  

VII. A 17 9 26 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 



5  

  

třída chlapci děvčata celkem název učebního plánu 

VII. B 9 17 26 ŠVP ZŠ Borovského 

7. ročník 26 26 52  

VIII. A 15 11 26 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

VIII. B 8 6 14 ŠVP ZŠ Borovského 

VIII C 9 8 17 ŠVP ZŠ Borovského 

8. ročník 32 25 57  

IX. A 9 13 22 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

IX. B 8 14 22 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

IX. C 13 9 22 ŠVP ZŠ Borovského 

9. ročník 30 36 66  

Celkem 236 246 482  

1. stupeň 132 132 263  

2. stupeň 104 114 218  

Stav k 30. 9. 2022 

  



6  

  

3. Údaje o pracovnících školy 

Provozní zaměstnanci  

  

Pracovní zařazení  Fyzický počet  Úvazek  

zástupce pro věci ekonomické  1  1,00  

referentka  1  1,00  

školník  1  1,00  

uklízečky  6  4,885 

celkem  9  7,885 

  

Celkový fyzický počet zaměstnanců:  .......... 9  

Přepočtený počet zaměstnanců:  ............... 7,885 

 

Školní kuchyně  

  

Pracovní zařazení  Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí ŠJ  1  1,00  

samostatná kuchařka  2  2,00  

kuchařka  2  2,00  

pracovnice provozu  3 4,00  

celkem  8 8,00  

  

Celkový počet zaměstnanců  ...................... 8  

Přepočtený počet zaměstnanců  ................ 7  

Ze státního rozpočtu  .................................. 5,8  

Doplňková činnost  ..................................... 1,2 

 

 

 

  



7  

  

Pedagogičtí pracovníci – učitelé  

  

Pracovní zařazení  Fyzický počet  Úvazek  

ředitel  1  1,00  

zástupce ředitele  1  1,00  

výchovný poradce  1  DPP  

ICT  1  1,00  

metodik EVVO  1  1,00  

metodik prevence 1 1,00 

speciální pedagog  1  0,75  

učitelé  31 25,44  

celkem  38 32,9163 

  

Celkový počet pedagogických zaměstnanců včetně speciálního pedagoga ....... 38 

Přepočítaný stav pedagogických zaměstnanců včetně speciálního pedagoga ... 32,91  

Speciální pedagog byl financován z Programu Šablony II. 

Výchovný poradce pracuje na smlouvu DPP. 

 
Pedagogičtí pracovníci – školní družina  

  

pracovní zařazení  fyzický počet  úvazek  

vedoucí vychovatelka  1  1,00  

vychovatelka  4  3,038  

celkem  5  4,038  

  
Celkový počet vychovatelů  ........................ 5  

Přepočítaný počet vychovatelů  ................. 4,038  

  

  



8  

  

Přehled pravidelně vyučovaných hodin 

 
Celkový 

počet 
učitelů 

Učitel Zařazení 
 

Úvazek 
 

Počet 
hodin 

I. St. II. St. 

1 Barczok Norbert 
zástupce 
ředitele 

1,00 7 0 7 

2 Stáňa Libor ředitel 1,00 5 0 5 

3 Carbolová Lucie 
učitel 
1. ročníku 

1,00 21 21 0 

4 Tóthová Renáta 
učitel 
1. ročníku 

1,00 21 21 0 

5 Adamczyková Hana 
učitel 
1. ročníku 

1,00 21 21 0 

6 Vrbická Petra učitel 1,00 22 22 0 

7 Foltýnová Hana učitel 1,00 22 22 0 

8 Jelínková Lenka učitel 0,3636 8 8 0 

9 Faksová Jana učitel 1,00 22 22 0 

10 Rybanská Nikol učitel 1,00 22 22 0 

11 Klus Veronika učitel 1,00 22 22 0 

12 Němcová Lucie učitel 1,00 22 19 3 

13 Závacká Miloslava učitel 1,00 22 22 0 

14 Galuszková Xenie učitel 1,00 22 22 0 

15 Szabó Leona učitel 1,00 22 22 0 

16 Plecháčová Jitka učitel 1,00 22 22 0 

17 Bardoňová Jana učitel 0,9636 21,5 0 21,5 

18 Lamatschová Šárka učitel 1,00 22 0 22 

19 Krejčí Jakub učitel 1,00 22 4 18 

20 Dominová Daniela učitel 0,1818 4 0 4 

21 Bogoczová Markéta učitel 1,00 22 0 22 

22 Matulová Gabriela učitel 1,00 22 10 12 

23 Hapalová Marcela učitel 1,00 22 0 22 

24 Machurová Libuša 
metodik 
EVVO 

1,00 22 0 22 

25 Mitašík Miroslav učitel 1,00 22 9 13 

26 Koóšová Ivana učitel 1,00 22 0 22 

27 Slováková Lenka učitel 1,00 22 7 15 

28 Feber Karolína učitel 1,00 22 2 20 

29 Janík Jiří učitel 1,00 22 2 20 

30 Káňová Monika 
metodik 
prevence 

1,00 22 0 22 



9  

  

Celkový 
počet 

učitelů 
Učitel Zařazení 

 
Úvazek 

 

Počet 
hodin 

I. St. II. St. 

31 Kempná Kateřina učitel 1,00 22 10 12 

32 Kudelová Alena učitel 0,50 11 0 11 

33 Kühnelová Taťána učitel 0,7727 17 0 17 

34 Spružina Milan metodik ICT 0,1366 3 0 3 

35 Szablatura Roman učitel 0,91 20 10 10 

36 
Tamang Pučoková 
Zuzana 

učitel 0,045 15,5 0 15,5 

37 Hanzelová Simona učitel 0,18 4 0 4 

38 Zvonečková Veronika učitel 0,863 19 9 10 

 CELKEM   704 351 353 

 Franková Petra 
speciální 
pedagog 
 

1,00    

 

4. Údaje o zařazování dětí a přijímacím řízení   

 

počet dětí zapsaných do 1. tříd  61 

počet dětí s odloženou školní docházkou  2 

počet dětí osvobozených od povinné školní docházky  0  

počet dětí zařazených do třídy s rozšířenou výukou anglického 

jazyka – metoda CLIL 

23 

 

Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2022/2023 

  

Typ SŠ Počet př. žáků Typ SŠ Počet př. žáků 

Gymnázium Karviná 20 
Albrechtova škola 
Český Těšín 

6 

 Střední zdravotnická škola 2 Střední vojenská škola 1 

SPŠ Karviná 4 SPŠ Krnov, Havířov 2 

Střední škola techniky a 
služeb Karviná 

6 VOŠ a SOŠ Dakol  3 

Obchodní akademie a 
hotelnictví 

8 
Střední škola 
managementu a práva 

1 

Waldorfská střední škola 1 Škola ochrany a služeb 2 

Střední zahradnická škola 1 
Střední odborné 
učiliště 

1 



10  

  

Typ SŠ Počet př. žáků Typ SŠ Počet př. žáků 

Střední škola NET Ofice 6 
Střední škola Horní 
Suchá 

2 

  

Ve školním roce 2022/2023 ukončilo vzdělávání 66 žáků z devátých ročníků.  

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Ve školním roce 2022/2023 škola začal vyučovat podle Školního vzdělávacího programu, 

který prošel revizí v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem. 

Škola také začala vyučovat předmět informatika podle nových dotací hodin výstupů podle 

RVP ZV. Vzdělávací oblast Informatika se zaměřuje především na rozvoj informatického 

myšlení a porozumění základním principům digitálních technologii.  

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu během školního roku ukázalo, že některé 

školní výstupy se dají v naších podmínkách plnit, ale některé výstupy chybí nebo nejsou 

ideálně formulovány v požadavcích RVP ZV. Proto se připravuje velká revize, se kterou se 

pedagogové seznamují a připravují na revizi ŠVP ZŠ Borovského.  

 

6. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků – stav k 30. červnu 2023 

Tabulka prospěchu  

Ročník Počet žáků Vyznamenání Prospěli Neprospěli Neklasifikováni 

1. 49 49 0 0 0 

2. 59 53 5 1 0 

3. 49 37 12 0 0 

4. 43 36 7 0 0 

5. 63 44 18 1 0 

1. stupeň 263 219 42 2 0 

6. 43 29 14 0 0 

7. 52 30 22 0 0 

8. 57 24 32 1 0 

9. 66 31 35 0 0 

2. stupeň 218 114 103 1 0 

celkem 481 333 145 3 0 

 



11  

  

Absence 

Omluvená a neomluvená absence žáků ve školním roce 2022/2023 

1. stupeň 
Počet 
žáků 

Celkový počet 
omluvených 
hodin 

Celkový počet 
neomluvených 
hodin 

Průměr na 
žáka oml. 
hodin 

Průměr na 
žáka neoml. 
hodin 

1. pololetí 
školního roku  

255 11430 0 43,295 0 

2. pololetí 
školního roku 

263 13230 0 50,304 0 

  

Omluvená a neomluvená absence žáků ve školním roce 2022/2023 

2. stupeň 
Počet 
žáků 

Celkový počet 
omluvených 
hodin 

Celkový počet 
neomluvených 
hodin 

Průměr na 
žáka oml. 
hodin 

Průměr na 
žáka neoml. 
hodin 

1. pololetí 
školního roku 

220 11944 20 54,291 0,091 

2. pololetí 
školního roku 

218 15189 0 69,674 0 

  

Výchovná opatření  

  

Výchovná opatření – 1. stupeň 

 
pochvala 
ředitele 
školy 

pochvala 
třídního 
učitele 

napomenutí 
třídního 
učitele 

důtka 
třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 
školy 

2. st. 
z chování 

3. st. 
z chování 

1. pololetí 0 2 12 1 2 0 0 

2. pololetí 5 80 15 5 2 2 0 

celkem 5 82 27 6 4 2 0 

 

Výchovná opatření – 2. stupeň 

 
pochvala 
ředitele 
školy 

pochvala 
třídního 
učitele 

napomenutí 
třídního 
učitele 

důtka 
třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 
školy 

2. st. 
z 
chování 

3. st. 
z 
chování 

1. pololetí 0 2 11 8 4 0 1 

2. pololetí 7 56 29 7 1 1 0 

celkem 7 58 40 15 6 1 1 

   

  



12  

  

Volitelné předměty nabízené ve Školním vzdělávacím programu Základní školy 

Borovského  

  

Volitelné předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Dramatická výchova 1 0 0 0 

Ekologická praktika 1 1 0 0 

Další cizí jazyk 1 2 2 2 

Školní sbor 1 1 1 1 

Sportovní hry 0 1 1 1 

Seminář z přírodovědných předmětů 0 1 1 1 

Seminář z matematiky 0 0 1 0 

Programování 3D tisk a modelování 1 1 1 0 

 
Volitelný předmět v 1. a 2. ročníku – žáci volí mezi předměty Barevná angličtina a 

Pohybové hry podle svého zaměření. I ve školním roce 2022/2023 si všichni žáci zvolili 

předmět Barevná angličtina. 

  
Cizí jazyky  

  
Žáci školy se podle zájmu vzdělávali v těchto cizích jazycích:  

Na 1. stupni - anglický jazyk.  

Na 2. Stupni - anglický jazyk, německý jazyk, francouzský jazyk a ruský jazyk 

  

7. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami   

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami Ve školním roce 2022/2023 bylo 

registrováno 22 žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, kterým byla doporučena 

podpůrná opatření 1., 2. nebo 3. stupně. Těmto žákům byly nastaveny plány podpůrných 

opatření. Žáci s 2. a 3. stupněm podpůrných opatření byli vyšetřeni v PPP nebo SPC. Počet 

těchto žáků se v průběhu školního roku měnil. Dle doporučení poradenského zařízení byly 

realizovány: 

 4 hodiny předmětu speciální pedagogická péče  

 2 hodiny úpravy obsahu vzdělávání v základním jazyce. V tomto případě se jednalo o 

výuku českého jazyka pro dva cizince.  

Plány pedagogické podpory byly nastaveny ve spolupráci se zákonnými zástupci. Po celý 

školní rok byla využívána úzká metodická spolupráce s PPP a SPC. V rámci podpory žáků 

se speciálně vzdělávacími potřebami jsou realizovány školním speciálním pedagogem 



13  

  

konzultace s rodiči a podpora rodičům, konzultace s učiteli a metodická pomoc, 

koordinování úzké spolupráce rodiny se školou, především s učiteli realizování opatření, 

která vyplývají z vyšetření poradenských zařízení, event. z potřeb konkrétního žáka, přímá 

práce s těmito žáky, speciálně pedagogická péče nad rámec výuky nebo pedagogická 

intervence – koordinování a realizace ve spolupráci s ostatními pedagogy.  

Školní speciální pedagog:  

 poskytuje poradenské, diagnostické, terapeutické, konzultační služby  

 konzultace pro žáky, rodiče a učitele v případě výchovných nebo vzdělávacích 

problémů 

 využívá diagnostické a intervenční metody a nástroje, např. stimulační programy, 

EEG-biofeedback atd.  

Na škole je Školní poradenské pracoviště, které slouží k poskytování poradenských a 

konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogické pracovníky, 

pomáhá řešit vzniklé problémy v oblasti vzdělávací i sociální, stručně řečeno - pomáhá 

žákům, rodičům i pedagogům zvládat problémy běžného života.  

Členové školního poradenského pracoviště: 

 školní metodik prevence – Mgr. Monika Káňová 

 školní speciální pedagog – Mgr. Petra Franková  

 výchovný poradce - Mgr. Barbora Jedličková Bičejová 

V tomto školním roce byly realizovány v rámci Školního poradenského pracoviště 

jednodenní nebo dvoudenní „adaptační programy“ pro podporu vztahů žáků v některých 

třídách na 2. stupni. Všechny třídy na 2. stupni byly seznámeny s preventivním 

programem „Šikana a škádlení“. Školní speciální pedagog byl nápomocen při plánování 

nebo realizaci některých třídnických hodin. 

Pro žáky 9. tříd byla zrealizována ve spolupráci s PPP Karviná Profesní orientace, které se 

zúčastnili téměř všichni žáci. 

V průběhu školního roku byla velká část učitelů proškolena ŠSpP v tématu 

Sebehodnocení, někteří využili následné možnosti interaktivních schůzek pro 

zkvalitňování sebehodnocení u žáků pod vedením ŠSpP. 

I ve školním roce 2022/2023 probíhala u zájemců a vybraných žáků terapie na zařízení 

Biofeedback. Na naší škole jsou v provozu dvě pracoviště. 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo naší školu 15 žáků z Ukrajiny. Ti byli rozděleni 

do dvou skupin, ve kterých probíhala adaptace a příprava na ostatní vyučovací předměty 

a výuka českého jazyka. 

Zároveň naše škola plnila funkci školy pro přípravu cizinců a ve školním roce bylo do 

skupiny zapojeno pět žáků z toho čtyři z naší školy a jeden z nespádové školy z Karviné. 

 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů - metodik prevence 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo na naší škole dle plánu v minimálním preventivním 

programu vycházejícího z potřeb vyučujících dle jednotlivých plánů ročníků v ŠVP celkem 

41 preventivních besed ve spolupráci s Městskou policií Karviná, Policií České republiky a 



14  

  

MP Education. Besedy vedené MP Education byly hrazeny z prostředků školy tak, aby byly 

přístupny pro každého žáka. 

Žáci 6. tříd absolvovali dvoudenní adaptační pobyty pod vedením třídních učitelů a školní 

speciální pedagožky. Dvoudenní program na podporu vztahů absolvovaly také třídy 7. A, 

7. B, 8. B, jež tematicky reagovaly na konkrétní problémy a potřeby daných kolektivů. 

Všichni žáci 2. stupně prošli dvouhodinovým programem s názvem „Šikana nebo 

škádlení?“ pod vedením školní metodičky prevence. Program byl zaměřen nejen na 

rozlišení a správné užívání pojmů šikana, škádlení, ale také na získání informací, co dělat 

a jak se zachovat v dané situaci. 

Dynamika třídních kolektivů byla také podpořena akcí Bubnování, aneb sehrejme se 

rytmicky, jež byla finančně podpořena Sdružením rodičů školy. 

Žáci 7. tříd navštívili akci Revolution Train, 8. ročník prošel exkurzí v koncentračním táboru 

Osvětim - Březinka. 

Výčet nejdůležitějších akcí pro žáky pořádaných školou: 

Policie České republiky 

 (Ne)bezpečný internet – 6. – 9. ročník 

Městská policie Karviná 

 Bezpečně doma a na silnici - 1. A, B, C, 2. A, B, C 

 Malý kriminalista - 3. A, B 

 Základy právního vědomí - 5. A, B, C 

 Právo, právní vědomí - 8. A, B, C 

 Multikultura – 9. A, B, C 

MP Education 

 Na světě nejsi sám – 2. A, B, C 

 Jsi online I. – 4. A, B 

 Adam a Eva aneb nejsme stejní – 5. A, B, C 

 Na startu mužnosti – 6. A, B, 7. A, B (chlapci) 

 Dospívání – 6. A, B, 7. A, B (dívky) 

 Pohled do zrcadla aneb jak se vidím já – 7. A, B 

 Láska bez rizika – 8. A, B, C 

Společnou snahou všech vyučujících je, aby nejen v jednotlivých třídách, ale také v rámci 

celé školy, vládlo příznivé, přátelské klima, proto jsou během školního roku organizovány 

nejrůznější akce, školní soutěže pod záštitou Žákovské rady a Sdružení rodičů školy, kde 

se setkávají a podílejí na organizaci nejen žáci, učitelé, ale také samotní rodiče. Avšak ani 

tyto akce nejsou zárukou bezproblémovosti. 

V letošním školním roce přibylo problémů v třídních kolektivech (osobní spory, nadávky 

formou SMS a chatových zpráv, fyzické ubližování), což je zřejmě dopad dvou covidových 

let, kdy byli žáci separování po většinu školního roku doma. V těchto třídách proběhla 

okamžitá intervence ze strany školní speciální pedagožky za účasti třídních učitelů. Byl 

zachycen jeden případ záškoláctví, a to v rozsahu 20 hodin, jeden případ donesené 

elektronické cigarety a jeden případ krádeže. Vše bylo třídními učiteli řešeno okamžitě jak 

s žáky, tak se zákonnými zástupci. 



15  

  

Dalším problém, který se jeví těžce řešitelný, je používání mobilních telefonů. Tomuto 

chceme zamezit osvětou jak mezi žáky, tak mezi rodiči (znovu vysvětlení opatření zákazu 

používání mobilních telefonů, benefitů, které život off-line ve škole může přinést – např. 

ochrana před focením a zveřejňováním fotografií žáků ze školního prostředí na sociálních 

sítích, zesměšňování; omezení online nadávek; soustředění se na výuku; kvalitní prožití 

dne; upevnění vztahů se spolužáky; navázaní nových vztahů, …). Dalším bodem, jak 

zamezit tomuto jevu, je jednotnost vyučujících při řešení porušení zákazu. 

 

9. Mimoškolní činnost – zájmové kroužky  

Vedoucí Název kroužku 
Celkem hodin 

1.pol/2. pol 

Krejčí Příprava na přijímací zkoušky z Čj 17 9 

Bogoczová Rozhlasový kroužek  10 10 

Kudelová Příprava na přijímací zkoušky z M 32 18 

Feber Bojová umění 9 13 

Hapalová Příprava na přijímací zkoušky z Čj 9. B  18 8 

Kuhnelová Psaní všemi 10 12 12 

Tamang Příprava na přijímací zkoušky z M 9. C 9 13 

Káňová Příprava na příjímací zkoušky ČJ 36 19 

Kohelová Kreativ I, II 28 38 

Stáňa LEGO technický 17 16 

Machurová Matemetický kr.a příprava na přijímací zkoušky 11 0 

Matulová Angličtina hrou 34 64 

Kempná Cambridge, Fun with R & R  44 76 

Káňová Zpívání pro radost 0 15 

Lamatschová Toulky naším krajem 16 24 

 
V rámci volnočasových aktivit škola úzce spolupracuje s oddílem florbalu a atletiky. 

Tyto oddíly mají na naší škole základnu své činnosti a žáci školy se účastní jejích aktivit. 

 

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle návrhu, který je součásti 

kolektivní smlouvy.   

Škola zajistila pro všechny pedagogy zážitkové školení tzv. SBOROVNA. 

 Používání iPadů ve vyučovacím procesu 

 Účelné vedení třídnických hodin 



16  

  

Většina dalších školení byla formou webinářů podle potřeb učitelů a školy. 

Učitel Téma školení 

Nikola Rybanská Jak pracovat se “zlobivým” žákem? 

Nikola Rybanská Nová informatika pro 1. stupeň. 

Lenka Siudová Typologie MBTI jako cesta k sebepoznání a spolupráci v týmu 

Lucie Němcová Informační systémy pro 1. stupeň 

Leona Szabó Informační systémy pro 1. stupeň 

Lenka Slováková Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků 

Miloslava Závacká  Integrovaná tematická výuka 

Lenka Slováková Činnostní učení Aj ve 4. ročníku ZŠ 

Nikola Rybanská Integrovaná tematická výuka 

Nikola Rybanská Dílna psaní: kreativní techniky, postupy a inspirace 

Kateřina Kempná Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků 

Kateřina Kempná Hybrid learning 21st century century helper 

Kateřina Kempná Jak nastartovat motivaci žáků s WocaBee 

Kateřina Kempná Revize RVP G - Digi plovárna - cizí jazyky 

Kateřina Kempná 7 kroků ke kreativnímu myšlení - anglicky (tips for teaching) 

Lenka Slováková 7 steps towards creative thinking 

Veronika 
Zvonečková 

Jak nastartovat motivaci žáků s WocaBee 

Veronika 
Zvonečková 

7 steps towards creative thinking 

Renáta Tóthová Digitální technologie pro 1. stupeň ZŠ 

Gabriela Matulová Jak nastartovat motivaci žáků s WocaBee 

Gabriela Matulová 7 steps towards creative thinking 

Kateřina Kempná  
Life Competencies: what are they and how are they connected 
to CAMBRIDGE  

Xenie Galuszková Digitální technologie pro 1. stupeň ZŠ 

Monika Káňová Jak zlepšit atmosféru ve třídě pomocí třídnických hodin 

Monika Káňová Když děti neposlouchají, tak… 

Monika Káňová Jak komunikovat se “zlobivým” žákem 

Monika Káňová Sebehodnocení 

Monika Káňová Jak na prevenci kyberšikany ve škole 

Monika Káňová Čtenářská gramotnost - 2. stupeň 

Monika Káňová Hudební výchova na 2. stupni 

Monika Káňová Hudební výchova s Danielou Taylor 

Kateřina Kempná  Jak na prevenci kyberšikany ve škole 

Kateřina Kempná  Immediate or delayed? Different techniques for error correction  



17  

  

Učitel Téma školení 

Monika Káňová Dyslexie jako neurovývojová porucha u dětí a dospělých 

Kateřina Kempná Konference cizích jazyků - JŠ Hello, Ostrava 

Markéta Bogoczová Recept na radost a lásku k češtině 

Markéta Bogoczová Tipy do výuky dějin 20. století 

Taťána Kühnelová Autentické materiály - webinář 

Taťána Kühnelová Deutsch mit Spaß - Ostrava, Impact Hub 

Lenka Slováková Sebehodnocení - online 

Lenka Slováková Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu  

Kateřina Kempná Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu 

Kateřina Kempná Sebehodnocení - online 

Kateřina Kempná Flashcards aren't just to test vocabulary! Classroom 

Nikola Rybanská Vykročte do 1. ročníku 

Nikola Rybanská Interaktivita nové trendy - 1. stupeň 

Nikola Rybanská hudební výchova s Danielou Taylor 

Zuzana Tamang 
Pučoková 

Interaktivita nové trendy - 2. stupeň (Taktik) 

Gabriela Matulová Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu 

Kateřina Kempná Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu 

Kateřina Kempná 
Jak si připravit hlavu na angličtinuu, aby učení šlo snadno a 
rychle  

Kateřina Kempná Using bite-sized digital content to prepare our students 

Kateřina Kempná Why teach life competencies? Classroom activities  

Norbert Barczok Změny v úvazcích a rozvrhu v průběhu roku 

Monika Káňová Třídnické hodiny smysluplně 

Nikola Rybanská Třídnické hodiny smysluplně 

Gabriela Matulová Tous les outils pour construire une séquence pédagogique  

Monika Káňová Třídní manegament v praxi 

Monika Káňová Aby nás děti poslouchaly… 

Monika Káňová Metody RWCT v mluvnici 

Nikola Rybanská Třídní management v praxi. 

Monika Káňová Hodiny českého jazyka jinak 

Taťána Kühnelová Webinář - Novinky ze světa Kahoot 

Veronika 
Zvonečková 

Webinář - Třídní management 

Renáta Tóthová Hudební výchova s Danielou Taylor 

Kateřina Kempná Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy do výuky cizích jazyků 

Kateřina Kempná Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 



18  

  

Učitel Téma školení 

Kateřina Kempná Umělá inteligence ve školách - jak ji využít ve svůj prospěch 

Nikola Rybanská Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň  

Nikola Rybanská 
Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce s 
Jitkou Vyplašilovou 

Lenka Slováková Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy 

Lenka Slováková Jak učit cizí jazyky žáky s poruchami učení 

Gabriela Matulová Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy 

Nikola Rybanská Slohová výchova a tvůrčí psaní (oba stupně) s Petrou Gruncl 

Nikola Rybanská Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. stupeň 

Kateřina Kempná  
Mobilní aplikace pod lupou - ONLINE, krátký kurz pro rozvoj 
digitálních kompetencí 

Gabriela Matulová Jak učit cizí jazyky žáky s poruchami učení 

Gabriela Matulová Umělá inteligence na školách - jak ji využít ve svůj prospěch 

Lenka  Slováková Umělá inteligence na školách - jak ji využít ve svůj prospěch 

Lenka Slováková Přátelské setkání učitelů AJ 

Marcela Hapalová Aktivně a kreativně, téma Cestování (NJ) 

Marcela Hapalová Recept na lásku k češtině 

Marcela Hapalová Vánoce - Es weihnachtet 

Marcela Hapalová Únikové hry a další schovávačky (čeština) 

Marcela Hapalová Tipy pro rychlé aktivity na hodiny cizích jazyků 

Marcela Hapalová Aktivně a kreativně, téma Nakupování (NJ) 

Marcela Hapalová Na němčinu s fotkou aneb Fotogeschichten v praxi 

Jakub Krejčí Autentické materiály ve výuce češtiny jako cizího jazyka 

Jakub Krejčí Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou 

Petra Vrbická Revize RVP ZV - Digitální technologie pro 1.stupeň ZŠ 

Petra Vrbická Doplňování mezer v matematice v oboru 0-100 s aplikací Včelka 

Petra Vrbická Vykročte do 1.ročníku 

Petra Vrbická Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce 

Petra Vrbická 
Story - Based CLIL - efektivní nástroj pro seznamování s 
angličtinou 

Zuzana Tamang Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky - eduall.cz 

Hana Foltynová Kybernetická bezpečnost a prevence 

Hana Foltynová 
Revize RVP ZV - Startovací balíček - Informační systémy pro 1. st. 
ZŠ 

Hana Foltynová Vykročte do 1. ročníku 

Hana Foltynová Interaktivita nové trendy - 1. stupeň 

Hana Foltynová Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 1. stupeň 



19  

  

Učitel Téma školení 

Hana Foltynová Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. stupeň 

Hana Foltynová 
Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou - čtení s 
předvídáním  

Marcela Hapalová Aktivně a kreativně, téma Práce, Povolání (NJ) 

Jitka Plecháčová Digitální technologie pro 1. stupeň ZŠ 

Jitka Plecháčová Vykročte do 1. ročníku 

Jitka Plecháčová Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 1. stupeň 

Kateřina Kempná Mobilní aplikace pod lupou – ONLINE 

Marcela Hapalová Aktivně a kreativně, téma Bydlení (NJ) 

Hana Foltynová Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň 

Renáta Tóthová Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň s Jitkou Vyplašilovou 

Marcela Hapalová Deutschlernen mit Spaß 

Jitka Plecháčová Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň 

Jakub Krejčí Jak zapojovat žáky s OMJ do běžné výuky. 

Lenka Slováková Vedení třídnických hodin 

Marcela Hapalová Aktivně a kreativně: Téma “Svátky” (NJ) 

Taťána Kühnelová Webové nástroje k výuce (RJ) 

Zuzana Tamang 
Třídnické hodiny pro efektivní začlenění ukrajinských žáků do 
kolektivu 

Zuzana Tamang Internetoví úžasňáci 

Zuzana Tamang Jak na úlohy v matematice s využitím digitálního prostředí 

Nikola Rybanská Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň s Jitkou Vyplašilovou 

Nikola Rybanská 
Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou - čtení s 
předvídáním 

Nikola Rybanská Wellbeing v praxi  

Marcela Hapalová Aktivně a kreativně: Téma “Ve městě” (NJ) 

Hana Foltynová Slohová výchova a tvůrčí psaní (oba stupně) s Petrou Gruncl 

Hana Foltynová Základní metody kritického myšlení a E-U-R 

Hana Foltynová Wellbeing v praxi  

Veronika 
Zvonečková 

NPI ČR - Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem  

Miloslava Závacká IPad 

Miloslava Závacká Nápady do nové informatiky 

Miloslava Závacká Hravý ČJ 

Miloslava Závacká Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem 

Miloslava Závacká Hravá informatika 

Marcela Hapalová Žáci jako spolutvůrci hodiny (NJ) 



20  

  

Učitel Téma školení 

Taťána Kühnelová Žáci jako aktivní spolutvůrci hodiny (NJ) 

Jitka Plecháčová Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce 

Monika Káňová Hravá čeština - 2. stupeň 

Monika Káňová Práce s heterogenní třídou II 

Miloslava Závacká Učíme venku na 1. stupni 

Kateřina Kempná 15 Ideas for Using GPT Chat in Your Classroom 

Kateřina Kempná Jazyková konference BOOST 

Monika Káňová Český jazyk jako druhý jazyk 

Monika Káňová Wellbeing 

Monika Káňová Využití umělé inteligence v hodinách českého jazyka 

Monika Káňová Hodiny českého jazyka jinak 

Markéta Bogoczová 
Metody kritického myšlení osvědčené při práci s uměleckým 
textem (2. stupeň) 

Markéta Bogoczová Jak zapojovat žáky s OMJ do běžné výuky – český jazyk 

Markéta Bogoczová Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky, postupy 

Lenka Slováková Učme cizí jazyk moderně 

Monika Káňová Jak na slovní hodnocení 

Taťána Kühnelová 
Aktualizace systému zadávání úkolů v interaktivních učebnicích 
Klett 

Hana Foltynová Procvičuj s lapbookem - vytvoř hravou 3D knihu 

Hana Foltynová Jak na slovní hodnocení 

Kateřina Kempná Autentické materiály ve výuce cizích jazyků  

Kateřina Kempná TollBee - online nástroj pro jazykáře 

Kateřina Kempná Psychohygiena  a mentální odolnost učitele 

Marcela Hapalová ToolBee - online nástroj pro jazykáře 

Lenka Slováková ToolBee - online nástroj pro jazykáře 

Gabriela Matulová ToolBee - online nástroj pro jazykáře 

Lenka Slováková Jak efektivně zvládat konverzační lekce 

Lenka Slováková pPsychohygiena pro učitele 

Gabriela Matulová Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele 

Gabriela Matulová Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků 

Nikola Rybanská Sebehodnocení 

Taťána Kühnelová Školení učitelů psaní na klávesnici PC 

Zuzana Tamang  
Rozvíjíme digitální kompetence žáků v chemii s podporou 
programu ACD  

 

 



21  

  

11. Realizace projektů školy  

AdTech - mezinárodní projekt zaměřený na modelování a 3D tisk – projekt byl ve školním 

roce 2022/2023 ukončen. 

Projekt DIGI5 – projekt je zaměřen na využití digitálních technologii ve výuce. Škola 

získala v rámci řešení projektu dvě interaktivní zobrazovací tabule a tři notebooky. Také 

tento projekt byl ve školním roce 2022/2023 ukončen. 

Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity pro žáka ZŠ a MŠ 

Borovského, Karviná – ŠABLONY III. Projekt by ukončen 31. prosince 2022.  

Všechny aktivity, které projekt zahrnoval, byly zdárně ukončeny. 

Název projektu: Šablony III. ZŠ a MŠ Borovského Karviná 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018063 

Přehled jednotlivých aktivit: 

Základní škola 

 3.II/10 Klub pro žáky ZŠ 

 2 jednotky aktivity 

 3.II/11 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

 11 jednotek aktivity 

 3.II/12 Projektový den ve výuce (povinná aktivita) 

 2 jednotky aktivity 

 3.II/13 Projektový den mimo školu 

 2 jednotky aktivity 

 3.II/2 Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 

 96 jednotek aktivity 

Nastavení úvazku: (24 měsíců s úvazkem 0,4) 

Povinné šablony v základní škole:  

 Školní speciální pedagog v ZŠ 

 Projektový den mimo školu – zaměření na rozvoj čtenářské gramotnosti 

 Projektový den ve výuce – polytechnické vzdělávání 

 Projektový den ve výuce – podpora digitálních kompetencí pedagogických 

pracovníků 

 Projektový den mimo školu – podpora kariérového poradenství 

 
Mateřská škola 

 3.I/2 Školní speciální pedagog - personální podpora MŠ 

 48 jednotek aktivity 

Nastavení úvazku: (24 měsíců s úvazkem 0,2) 

 3.I/5 Chůva - personální podpora MŠ 

 16 jednotek aktivity 

Příklady nastavení úvazku: (4 měsíce s úvazkem 0,4) nebo (8 měsíců s úvazkem 0,2) apod. 

 3.I/9 Projektový den ve výuce (povinná aktivita) 



22  

  

 2 jednotky aktivity 

Povinné šablony v mateřské škole: Projektový den ve výuce a školní speciální pedagog 

 
Šablony OP Jan Amos Komenský – tento projekt navázal na ukončené Šablony 3 a zahájili 

jsme jeho plnění 1. ledna 2023. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0003576 

Délka trvání projektu: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

Mateřská škola: 

 1.I/1 Školní asistent MŠ  

 Počet měsíců využití personální pozice: 20 

 Plánovaný úvazek: 0,6 

 Počet hodin: 1720 

 Alokovaná částka: 719 623 Kč 

 1.I/4 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 

 Počet DVPP: 1 (rozsah 1 školení = 8 hodin) 

 Alokovaná částka: 3 925 Kč 

 1.I/8 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ 

 Počet setkání: 6 (1 setkání = 60 minut) 

 Alokovaná částka: 8 778 Kč 

Základní škola: 

 1.II/2 Školní speciální pedagog ZŠ 

 Plánovaný úvazek: 1,0 

 Počet hodin: 3440 

 Alokovaná částka: 1 630 560 Kč 

 1.II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

 Počet DVPP: 115 (rozsah 1 školení = 8 hodin) 

 Alokovaná částka: 451 375 Kč 

 1.II/9 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 

 Počet jednotek: 31 (1 jednotka = 32 hodin za přítomnosti 1 žáka ohroženého školním 

neúspěchem) 

 Alokovaná částka: 1 240 000 Kč 

Školní družina: 

 1.V/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 

 Počet DVPP: 3 (rozsah 1 školení = 8 hodin) 

 Alokovaná částka: 11 775 Kč 

 1.V/3 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 

 Počet jednotek: 9 (1 jednotka = 32 hodin za přítomnosti 1 žáka ohroženého školním 

neúspěchem) 

 Alokovaná částka: 360 000 Kč 

 



23  

  

EKOŠKOLA – projekt se týká ekologické výchovy s jejími praktickými dopady v provozu 

školy (oblasti energií, vody, odpadů a prostředí školy). Tento projekt ve školním roce 

stagnoval a snažili jsme se udržet stávající stav.   

Recyklohraní a sběrové aktivity – školní recyklační program si klade za cíl realizaci 

zpětného odběru baterií, akumulátorů a elektrozařízení.  

Cílem bylo, aby provoz naší ekoškoly byl šetrný k životnímu prostředí. Zaměřovali jsme se 

zejména na důležitost nevytváření zbytečného odpadu. Škola během školního roku 

organizovala sběrové aktivity: 

 sběr starého papíru, sběr kartonů (bylo odevzdáno 7t ) 

 sběr víček z PET lahví (500kg) 

 sběr starých tonerů, náplní do tiskáren 

Na slavnostním ukončení školního roku bylo vyhodnoceno deset nejlepších tříd, které 

obdržely finanční odměnu. 

Spolupráce s jazykovou školou Hello – Cambridge jazykové zkoušky 

Hello je jedním z akreditovaných center pro mezinárodní zkoušky z angličtiny (Cambridge 

English) a němčiny (Goethe Institut).  

Od září do června na naší škole probíhaly přípravné kroužky pro čtyři jazykové úrovně, a 

to YLE Starters, YLE Movers, KEY for Schools a PET for Schools. Dne 8. března 2023 se 

konaly pretesty ve všech čtyřech jazykových úrovních a účastnilo se jich celkem 73 žáků, 

kteří si mohli vyzkoušet tří části zkoušky – Reading, Writing a Listening. Na základě jejich 

výsledků se 34 žáků rozhodlo absolvovat „ostré“ zkoušky. Ty se konaly 5. června 2023. 

17 žáků konalo YLE zkoušky a 17 žáků KEY for Schools a PET for Schools. Žákům bylo 

umožněno vykonat zkoušky v prostředí školy a všechny děti byly úspěšné. Všichni žáci 

úrovně KEY for Schools A2 dokonce uspěly s výsledkem A, což znamená, že mají na svých 

certifikátech úroveň B1 a také pět kandidátů PET for Schools B1 dosáhlo výsledku A a mají 

na certifikátech úroveň B2. Při slavnostním předávání certifikátů museli držitelé 

samozřejmě složit slavnostní slib. Také letos jsme na základě těchto výsledků obhájili 

status Cambridge Preparation Centre s platností do července 2024. 

Adopce na dálku  

V letošním školním roce jsme té podporovali naši kamarádku Bintiyi z Guineje a určená 

pomoc se dostala k naší do jejich rukou.  

Blogeři - Knižní nakladatelství ocenilo aktivity žáků v rámci kroužku a nabídlo spolupráci 

na hodnocení nově vydaných knih. Škola dostává výtisky knih a zapojení žáci píši 

hodnocení na blogu. 

Projek ARV – žací 9. ročníku se zapojili do projektu, kde řešili využití fotovoltaiky na 

budově Regionální knihovny v Karviné. 

DEMOhráč – žáci 8. A se účastnili výjezdního pobytu v rámci projektu prevence. 

 

  

http://www.hello.cz/cs/jazykove-zkousky
http://www.hello.cz/cs/jazykove-zkousky
http://www.hello.cz/cs/jazykove-zkousky
http://www.hello.cz/cs/jazykove-zkousky


24  

  

12. Komentář k tabulkám a ostatní aktivity a záměry školy  

  

Školní rok 2022/2023 proběhl již bez omezení a nebyl komplikován přerušením výuky.  

Žáci I. stupně se účastnili lyžařského kurzu, který organizoval zřizovatel.  

Pro žáky druhého stupně byl organizován tradiční lyžařský kurz. 

Do školy v přírodě odjely celkem čtyři třídy prvního stupně. Škola v přírodě byla na 

Prostřední Bečvě a druhá na chatě v Hrádku. 

Dvě třídy druhého stupně odjely na stmelovací pobyt do Beskyd. 

Pro žáka druhého stupně s výukou francouzského jazyka byl zorganizován výukový zájezd 

do Francie. 

Výčet nejzajímavějších akcí běhen školní roku je obrazové příloze. 

 
Výběr výsledků soutěží a olympiád na okresní, krajské a celostátní úrovni. 

 Matematická olympiáda, okresní kolo Damián Vlk ze 6. A a Richard Mazurek z 5. C 

obsadili ve svých kategoriích první místo a Tereza Kovářová z 8. A byla třetí. 

 Pohár primátora města Karviné: 1. místo pro 1. stupeň   

 Krajské kolo v recitaci 

kategorie – 2. Jakub Nerovský 1. C                          

kategorie – 1. Marie Veselá 2. B                              

kategorie – 1. Barbora Veselá 5. C          

 Cizí jazyky – žáci se účastnili okresních kol v anglickém, francouzském i 
německém jazyce, kde byli úspěšnými řediteli.       

 Matematická olympiáda okresním kole obsadili ve svých kategoriích Damián Vlk ze 

6. A a Richard Mazurek z 5. C první místo, Tereza Kovářová z 8. A byla třetí. 

Úspěšnými řešiteli se v okresním kole stali: Lukáš Kurovský a Matyáš Morawiec 

z 8. A, Ondřej Nerovský z 5. C.   

 
Investiční akce ve školním roce 2022/2023  

V tomto školním roce nebyly uskutečněné žádné velké investiční akce. 

Prováděla se běžná údržba provozních prostorů. 

Byly vymalovány vybrané prostory a učebny školy v částce 130 000,-Kč 

Z minulého roku byl splněn plán na obnovu výpočetní techniky v jedné počítačové 

učebně. 

V první třídě byla instalována nova multimediální tabule s elektrickým posunem. 

   

Hlavní úkoly na příští období z hlediska materiální pohody:  

 stále platí zateplit fasádu pavilonu školní kuchyně a jídelny  

 obnova lajnování atletického oválu 

 rekonstrukce povrchu víceúčelového hřiště školy 

 zaměřit se na výbavu učeben funkční nábytkem (úložné prostory)  



25  

  

 oprava příjezdových cest 

 vypracovat projekt na celkovou rekonstrukci mateřské školy v Karviné – Louky. 

 pro žáky změnu šaten na šatní skřínky  

  

13. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI  

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla na škole inspekční činnost ČSI. 

Škola se účastnila tetování žáků prvního stupně ve fyzické zdatnosti. Žáci devátých ročníků 

se účastnili testování výstupních znalostí. 

S výsledky se budeme seznamovat ve školním roce 2023/2024. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha – výsledky výchovně  - vzdělávací procesu 



1.A 1.B 1.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 1. ročníku

Průměr

1. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   U

ČJL Český jazyk a literatura 1.00048  48   -   -   -   -   -
BaJ Barevná angličtina 1.00048  48   -   -   -   -   -
M Matematika 1.00048  48   -   -   -   -   -
ČaJS Člověk a jeho svět 1.00048  48   -   -   -   -   -
HV Hudební výchova 1.00048  48   -   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.00048  48   -   -   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.00047  47   -   -   -   -   1
VV Výtvarná výchova 1.00048  48   -   -   -   -   -
Chv Chování 1.00048  48   -   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

48
0
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

1936 40.333

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.000



2.A 2.B 2.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 2. ročníku

Průměr

1. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5

ČJL Český jazyk a literatura 1.40060  40  16   4   -   -
BaJ Barevná angličtina 1.11760  56   2   1   1   -
M Matematika 1.20060  50   8   2   -   -
ČaJS Člověk a jeho svět 1.28360  43  17   -   -   -
HV Hudební výchova 1.00060  60   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.01760  59   1   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.00060  60   -   -   -   -
VV Výtvarná výchova 1.00060  60   -   -   -   -
Chv Chování 1.00060  60   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

56
4
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

2595 43.250

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.127



3.A 3.B
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 3. ročníku

Průměr

1. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5

ČJL Český jazyk a literatura 1.80050  19  22   9   -   -
AJ Anglický jazyk 1.38050  34  13   3   -   -
M Matematika 1.48050  29  18   3   -   -
ČaJS Člověk a jeho svět 1.68050  22  22   6   -   -
HV Hudební výchova 1.04050  48   2   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.04050  48   2   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.00050  50   -   -   -   -
VV Výtvarná výchova 1.04050  48   2   -   -   -
Chv Chování 1.00050  50   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

39
11

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

2063 41.260

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.308



4.A 4.B
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 4. ročníku

Průměr

1. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   U

ČJL Český jazyk a literatura 1.67443  18  21   4   -   -   -
AJ Anglický jazyk 1.23343  33  10   -   -   -   -
M Matematika 1.55843  24  15   3   1   -   -
HV Hudební výchova 1.00043  43   -   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.00043  43   -   -   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.00042  42   -   -   -   -   1
VV Výtvarná výchova 1.00043  43   -   -   -   -   -
INF Informatika 1.00043  43   -   -   -   -   -
PřV Přírodověda 1.51243  27  11   4   1   -   -
VL Vlastivěda 1.44243  29   9   5   -   -   -
Chv Chování 1.00043  43   -   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

36
7
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

2038 47.395

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.242



5.A 5.B 5.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 5. ročníku

Průměr

1. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5

ČJL Český jazyk a literatura 1.66763  31  23   8   1   -
AJ Anglický jazyk 1.46063  41  16   5   1   -
M Matematika 1.66763  31  22  10   -   -
HV Hudební výchova 1.00063  63   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.01663  62   1   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.04863  60   3   -   -   -
VV Výtvarná výchova 1.06363  59   4   -   -   -
INF Informatika 1.28663  45  18   -   -   -
PřV Přírodověda 1.71463  29  25   7   2   -
VL Vlastivěda 1.50863  37  20   6   -   -
Chv Chování 1.00063  63   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

45
18

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

2798 44.413

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.343



1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2022/23

Průměr     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   U

ČJL Český jazyk a literatura 1.511264 156  82  25   1   -   -
BaJ Barevná angličtina 1.065108 104   2   1   1   -   -
AJ Anglický jazyk 1.372156 108  39   8   1   -   -
M Matematika 1.386264 182  63  18   1   -   -
ČaJS Člověk a jeho svět 1.323158 113  39   6   -   -   -
HV Hudební výchova 1.008264 262   2   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.015264 260   4   -   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.011262 259   3   -   -   -   2
VV Výtvarná výchova 1.023264 258   6   -   -   -   -
INF Informatika 1.170106  88  18   -   -   -   -
PřV Přírodověda 1.632106  56  36  11   3   -   -
VL Vlastivěda 1.481106  66  29  11   -   -   -
Chv Chování 1.000264 264   -   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

224
40

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

11430 43.295

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.217



6.A 6.B
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 6. ročníku

Průměr

1. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   N   U

ČJL Český jazyk a literatura 1.59144  22  18   4   -   -   -   -
AJ Anglický jazyk 1.72744  19  19   5   1   -   -   -
NJ Německý jazyk 1.36411   8   2   1   -   -   -   -
FrJ Francouzský jazyk 1.50014  10   2   1   1   -   -   -
RJ Ruský jazyk 1.27818  14   3   1   -   -   -   -
M Matematika 1.79544  22  13   6   2   1   -   -
F Fyzika 2.20943   5  25  12   1   -   -   -
D Dějepis 1.61942  21  17   3   1   -   1   -
Z Zeměpis 1.72143  18  19   6   -   -   -   -
Př Přírodopis 1.72143  19  19   3   2   -   -   -
HV Hudební výchova 1.00044  44   -   -   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.00044  44   -   -   -   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.02343  42   1   -   -   -   -   1
VV Výtvarná výchova 1.00044  44   -   -   -   -   -   -
Ov Občanská výchova 1.29544  32  11   1   -   -   -   -
INF Informatika 1.00043  43   -   -   -   -   -   -
Chv Chování 1.00044  44   -   -   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

26
17

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

1749 39.750

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.433



7.A 7.B
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 7. ročníku

Průměr

1. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5

ČJL Český jazyk a literatura 1.82752  14  33   5   -   -
AJ Anglický jazyk 1.88552  20  19  12   1   -
NJ Německý jazyk 1.42928  16  12   -   -   -
RJ Ruský jazyk 1.62524  12   9   3   -   -
M Matematika 1.96252  15  26   9   2   -
F Fyzika 1.78852  18  27   7   -   -
D Dějepis 1.46252  30  20   2   -   -
Z Zeměpis 1.71252  20  27   5   -   -
Prog Programování, 3D tisk a modelování 1.75012   6   3   3   -   -
Př Přírodopis 1.50052  26  26   -   -   -
HV Hudební výchova 1.00052  52   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.03852  50   2   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.09652  47   5   -   -   -
VV Výtvarná výchova 1.03852  50   2   -   -   -
Ov Občanská výchova 1.51952  33  12   6   1   -
INF Informatika 1.26952  38  14   -   -   -
Dom Domácnost 1.07114  13   1   -   -   -
Chv Chování 1.00052  52   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

29
23

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

3279 63.058

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.469



8.A 8.B 8.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 8. ročníku

Průměr

1. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   N   U

ČJL Český jazyk a literatura 2.08857  19  19  14   5   -   1   -
AJ Anglický jazyk 2.31058  16  18  14  10   -   -   -
NJ Německý jazyk 2.02147  15  18  12   2   -   1   -
FrJ Francouzský jazyk 1.60010   4   6   -   -   -   -   -
M Matematika 2.36258  12  20  19   7   -   -   -
F Fyzika 1.75457  19  33   5   -   -   1   -
CH Chemie 1.93057  22  20  12   3   -   1   -
D Dějepis 1.73757  28  18   9   2   -   1   -
Z Zeměpis 1.86258  23  22  11   2   -   -   -
Př Přírodopis 1.91458  23  20  12   3   -   -   -
HV Hudební výchova 1.01758  57   1   -   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.12357  50   7   -   -   -   1   -
TV Tělesná výchova 1.15857  48   9   -   -   -   -   1
VV Výtvarná výchova 1.03458  56   2   -   -   -   -   -
Ov Občanská výchova 1.39758  37  19   2   -   -   -   -
INF Informatika 1.41458  36  20   2   -   -   -   -
Chv Chování 1.01758  57   1   -   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

24
33

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

1nehodnocen

omluvených
neomluvených

3398 58.586

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.670



9.A 9.B 9.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 9. ročníku

Průměr

1. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   U

ČJL Český jazyk a literatura 1.89466  26  24  13   3   -   -
AJ Anglický jazyk 1.63666  36  21   6   3   -   -
NJ Německý jazyk 1.72254  23  23   8   -   -   -
FrJ Francouzský jazyk 1.41712   7   5   -   -   -   -
M Matematika 2.03066  17  34  11   4   -   -
F Fyzika 2.07666  15  33  16   2   -   -
CH Chemie 1.39466  43  20   3   -   -   -
D Dějepis 1.60666  36  21   8   1   -   -
Z Zeměpis 1.31866  45  21   -   -   -   -
Př Přírodopis 1.72766  33  18  15   -   -   -
HV Hudební výchova 1.00066  66   -   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.01566  65   1   -   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.07963  58   5   -   -   -   3
VV Výtvarná výchova 1.01566  65   1   -   -   -   -
Ov Občanská výchova 1.13666  58   7   1   -   -   -
INF Informatika 1.00065  65   -   -   -   -   1
Chv Chování 1.03066  65   -   1   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

36
30

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

3518 53.303

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

20 0.303

1.441



6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2022/23

Průměr     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   N   U

ČJL Český jazyk a literatura 1.868219  81  94  36   8   -   1   -
AJ Anglický jazyk 1.891220  91  77  37  15   -   -   -
NJ Německý jazyk 1.736140  62  55  21   2   -   1   -
FrJ Francouzský jazyk 1.50036  21  13   1   1   -   -   -
RJ Ruský jazyk 1.47642  26  12   4   -   -   -   -
M Matematika 2.055220  66  93  45  15   1   -   -
F Fyzika 1.950218  57 118  40   3   -   1   -
CH Chemie 1.642123  65  40  15   3   -   1   -
D Dějepis 1.608217 115  76  22   4   -   2   -
Z Zeměpis 1.635219 106  89  22   2   -   -   -
Prog Programování, 3D tisk a modelování 1.75012   6   3   3   -   -   -   -
Př Přírodopis 1.721219 101  83  30   5   -   -   -
HV Hudební výchova 1.005220 219   1   -   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.046219 209  10   -   -   -   1   -
TV Tělesná výchova 1.093215 195  20   -   -   -   -   5
VV Výtvarná výchova 1.023220 215   5   -   -   -   -   -
Ov Občanská výchova 1.327220 160  49  10   1   -   -   -
INF Informatika 1.174218 182  34   2   -   -   -   1
Dom Domácnost 1.07114  13   1   -   -   -   -   -
Chv Chování 1.014220 218   1   1   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

115
103

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

1nehodnocen

omluvených
neomluvených

11944 54.291

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

20 0.091

1.508



1.A 1.B 1.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 1. ročníku

Průměr

2. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5

ČJL Český jazyk a literatura 1.10249  44   5   -   -   -
BaJ Barevná angličtina 1.12249  43   6   -   -   -
M Matematika 1.04149  47   2   -   -   -
ČaJS Člověk a jeho svět 1.06149  46   3   -   -   -
HV Hudební výchova 1.00049  49   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.02049  48   1   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.00049  49   -   -   -   -
VV Výtvarná výchova 1.02049  48   1   -   -   -
Chv Chování 1.00049  49   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

49
0
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

2224 45.388

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.046



2.A 2.B 2.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 2. ročníku

Průměr

2. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   N   U

ČJL Český jazyk a literatura 1.37958  39  16   3   -   -   1   -
BaJ Barevná angličtina 1.15558  51   6   -   1   -   -   -
M Matematika 1.31058  43  12   3   -   -   1   -
ČaJS Člověk a jeho svět 1.25958  45  11   2   -   -   1   -
HV Hudební výchova 1.00058  58   -   -   -   -   1   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.00058  58   -   -   -   -   1   -
TV Tělesná výchova 1.00057  57   -   -   -   -   1   1
VV Výtvarná výchova 1.00058  58   -   -   -   -   1   -
Chv Chování 1.00059  59   -   -   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

53
5
1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

2488 42.169

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.138



3.A 3.B
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 3. ročníku

Průměr

2. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5

ČJL Český jazyk a literatura 1.71449  20  23   6   -   -
AJ Anglický jazyk 1.38849  31  17   1   -   -
M Matematika 1.71449  22  19   8   -   -
ČaJS Člověk a jeho svět 1.79649  16  27   6   -   -
HV Hudební výchova 1.00049  49   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.08249  45   4   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.00049  49   -   -   -   -
VV Výtvarná výchova 1.02049  48   1   -   -   -
Chv Chování 1.02049  48   1   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

37
12

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

2223 45.367

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.339



4.A 4.B
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 4. ročníku

Průměr

2. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   U

ČJL Český jazyk a literatura 1.69843  18  20   5   -   -   -
AJ Anglický jazyk 1.18643  35   8   -   -   -   -
M Matematika 1.58143  22  18   2   1   -   -
HV Hudební výchova 1.00043  43   -   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.00043  43   -   -   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.04941  39   2   -   -   -   2
VV Výtvarná výchova 1.00043  43   -   -   -   -   -
INF Informatika 1.00043  43   -   -   -   -   -
PřV Přírodověda 1.37243  32   7   3   1   -   -
VL Vlastivěda 1.30243  33   7   3   -   -   -
Chv Chování 1.00043  43   -   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

36
7
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

2336 54.326

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.220



5.A 5.B 5.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 5. ročníku

Průměr

2. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   N

ČJL Český jazyk a literatura 1.72662  28  23  11   -   -   1
AJ Anglický jazyk 1.51662  37  18   7   -   -   1
M Matematika 1.66162  28  27   7   -   -   1
HV Hudební výchova 1.03262  60   2   -   -   -   1
ČaSP Člověk a svět práce 1.04862  59   3   -   -   -   1
TV Tělesná výchova 1.01662  61   1   -   -   -   1
VV Výtvarná výchova 1.04862  59   3   -   -   -   1
INF Informatika 1.00062  62   -   -   -   -   1
PřV Přírodověda 1.48462  41  14   5   2   -   1
VL Vlastivěda 1.50062  38  18   5   1   -   1
Chv Chování 1.01663  62   1   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

44
18

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

3959 62.841

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.303



1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2022/23

Průměr     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   N   U

ČJL Český jazyk a literatura 1.525261 149  87  25   -   -   2   -
BaJ Barevná angličtina 1.140107  94  12   -   1   -   -   -
AJ Anglický jazyk 1.383154 103  43   8   -   -   1   -
M Matematika 1.464261 162  78  20   1   -   2   -
ČaJS Člověk a jeho svět 1.365156 107  41   8   -   -   1   -
HV Hudební výchova 1.008261 259   2   -   -   -   2   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.031261 253   8   -   -   -   2   -
TV Tělesná výchova 1.012258 255   3   -   -   -   2   3
VV Výtvarná výchova 1.019261 256   5   -   -   -   2   -
INF Informatika 1.000105 105   -   -   -   -   1   -
PřV Přírodověda 1.438105  73  21   8   3   -   1   -
VL Vlastivěda 1.419105  71  25   8   1   -   1   -
Chv Chování 1.008263 261   2   -   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

219
42

2

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

13230 50.304

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.217



6.A 6.B
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 6. ročníku

Průměr

2. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5

ČJL Český jazyk a literatura 1.60543  20  20   3   -   -
AJ Anglický jazyk 1.83743  15  21   6   1   -
NJ Německý jazyk 1.45511   7   3   1   -   -
FrJ Francouzský jazyk 1.69213   7   4   1   1   -
RJ Ruský jazyk 1.73719   8   8   3   -   -
M Matematika 1.69843  18  20   5   -   -
F Fyzika 1.55843  21  20   2   -   -
D Dějepis 1.53543  23  17   3   -   -
Z Zeměpis 1.55843  20  22   1   -   -
Př Přírodopis 1.53543  20  23   -   -   -
HV Hudební výchova 1.00043  43   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.00043  43   -   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.02343  42   1   -   -   -
VV Výtvarná výchova 1.14043  37   6   -   -   -
Ov Občanská výchova 1.37243  27  16   -   -   -
INF Informatika 1.00043  43   -   -   -   -
Chv Chování 1.00043  43   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

29
14

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

2671 62.116

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.394



7.A 7.B
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 7. ročníku

Průměr

2. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5

ČJL Český jazyk a literatura 1.94252  11  33   8   -   -
AJ Anglický jazyk 1.84652  18  24  10   -   -
NJ Německý jazyk 1.32128  19   9   -   -   -
RJ Ruský jazyk 1.58324  12  10   2   -   -
M Matematika 1.96252  15  27   7   3   -
F Fyzika 1.65452  20  30   2   -   -
D Dějepis 1.48152  29  21   2   -   -
Z Zeměpis 1.69252  19  30   3   -   -
Prog Programování, 3D tisk a modelování 1.00012  12   -   -   -   -
Př Přírodopis 1.75052  17  31   4   -   -
HV Hudební výchova 1.00052  52   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.01952  51   1   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.13552  45   7   -   -   -
VV Výtvarná výchova 1.03852  50   2   -   -   -
Ov Občanská výchova 1.32752  36  15   1   -   -
INF Informatika 1.03852  50   2   -   -   -
Dom Domácnost 1.00014  14   -   -   -   -
Chv Chování 1.00052  52   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

30
22

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

4177 80.327

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.436



8.A 8.B 8.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 8. ročníku

Průměr

2. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   U

ČJL Český jazyk a literatura 2.00057  16  28  10   3   -   -
AJ Anglický jazyk 2.22857  17  20  11   8   1   -
NJ Německý jazyk 2.19147  14  15  13   5   -   -
FrJ Francouzský jazyk 1.40010   6   4   -   -   -   -
M Matematika 2.42157  11  23  11  12   -   -
F Fyzika 1.86057  18  29  10   -   -   -
CH Chemie 1.71957  31  14   9   3   -   -
D Dějepis 1.84257  23  22  10   2   -   -
Z Zeměpis 1.94757  20  22  13   2   -   -
Př Přírodopis 2.29857   7  31  14   5   -   -
HV Hudební výchova 1.00057  57   -   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.15857  48   9   -   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.26856  42  13   1   -   -   1
VV Výtvarná výchova 1.00057  57   -   -   -   -   -
Ov Občanská výchova 1.05357  54   3   -   -   -   -
INF Informatika 1.38657  38  16   3   -   -   -
Chv Chování 1.01857  56   1   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

24
32

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

3482 61.088

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.683



9.A 9.B 9.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu 9. ročníku

Průměr

2. pololetí školního roku 2022/23

     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   U

ČJL Český jazyk a literatura 2.00066  21  25  19   1   -   -
AJ Anglický jazyk 1.80366  31  21  10   4   -   -
NJ Německý jazyk 1.98154  20  20   9   5   -   -
FrJ Francouzský jazyk 1.50012   6   6   -   -   -   -
M Matematika 2.15266  15  29  19   3   -   -
F Fyzika 2.10666  16  30  17   3   -   -
CH Chemie 1.80366  36  12  13   5   -   -
D Dějepis 1.84866  28  21  16   1   -   -
Z Zeměpis 1.45566  40  22   4   -   -   -
Př Přírodopis 1.75866  26  30  10   -   -   -
HV Hudební výchova 1.00066  66   -   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.00066  66   -   -   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.24262  47  15   -   -   -   4
VV Výtvarná výchova 1.00066  66   -   -   -   -   -
Ov Občanská výchova 1.28866  50  13   3   -   -   -
INF Informatika 1.00066  66   -   -   -   -   -
Chv Chování 1.00066  66   -   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

31
35

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

4859 73.621

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.558



6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2022/23

Průměr     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   U

ČJL Český jazyk a literatura 1.908218  68 106  40   4   -   -
AJ Anglický jazyk 1.931218  81  86  37  13   1   -
NJ Německý jazyk 1.879140  60  47  23  10   -   -
FrJ Francouzský jazyk 1.54335  19  14   1   1   -   -
RJ Ruský jazyk 1.65143  20  18   5   -   -   -
M Matematika 2.087218  59  99  42  18   -   -
F Fyzika 1.826218  75 109  31   3   -   -
CH Chemie 1.764123  67  26  22   8   -   -
D Dějepis 1.697218 103  81  31   3   -   -
Z Zeměpis 1.661218  99  96  21   2   -   -
Prog Programování, 3D tisk a modelování 1.00012  12   -   -   -   -   -
Př Přírodopis 1.853218  70 115  28   5   -   -
HV Hudební výchova 1.000218 218   -   -   -   -   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.046218 208  10   -   -   -   -
TV Tělesná výchova 1.178213 176  36   1   -   -   5
VV Výtvarná výchova 1.037218 210   8   -   -   -   -
Ov Občanská výchova 1.252218 167  47   4   -   -   -
INF Informatika 1.110218 197  18   3   -   -   -
Dom Domácnost 1.00014  14   -   -   -   -   -
Chv Chování 1.005218 217   1   -   -   -   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

114
103

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

15189 69.674

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

1.532



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha – fotodokumentace k vybraným akcím školy 



1 
 

1. AKCE A EXKURZE 2022/2023 

DRUHÝ ROČNÍK STAROVĚKÝCH OLYMPIJSKÝCH HER 

V pátek 23. 6. se na naší škole konal druhý ročník starověkých olympijských her pro šesté třídy. Žáci se rozdělili 

do šesti řeckých městských států, vyrobili si transparenty a vyzkoušeli si některé olympijské disciplíny – běh, 

hod diskem, hod oštěpem, zápas (přetahovaná), běh těžkooděnců, skok daleký a závody vozatajů. Vítězným 

státem se stala Olympia, jejíž členové byli korunováni olivovými korunami. 

 

EXKURZE DO KONCENTRAČNÍHO  TÁBORA OSVĚTIM  

Ve středu 7. 6. se žáci osmých tříd vydali na exkurzi do koncentračního tábora Osvětim a Březinka. Nejdříve 

s průvodci prohlédla tábor Osvětim. Dozvěděli jsme se spoustu informací a zajímavostí o “životě” v táboře. 

Mnohým z nás běhal mráz po zádech. Nejsilnějším zážitkem byl pro nás vstup do plynové komory, kde jsme se 

potkali s izraelskou skupinou, komorou se rozléhal tichý zpěv, lidé se dotýkali zdí a se slzami v očích se modlili. 

Poté jsme se přemístili asi do 3 km vzdálené Březinky, tábora smrti, kam chodili vězni pěšky a také ho sami 

vybudovali. Exkurze byla velice zajímavá a poučná. Uvědomili jsme si, jaké hrůzy a nepravosti se v období 

2. světové války děly, jak ohavně se může zachovat člověk k člověku. Jsem vděčný za to, že žiju dnes, v míru, 

mezi lidmi, které mám rád.  

 



2 
 

BORÁK MÁ TALENT  

V úterý 30. května proběhla v hudebně naší školy tradiční akce Borák má talent. Akce se velmi vydařila, i díky 

skvělé organizaci. Moderátorkami byly Adéla Matejková z 9. A a Tereza Gatnarová z 8. A. Terka se také jako 

jediná z druhého stupně zúčastnila i jako soutěžící. Technickou podporou byli Matyáš Morawiec a Tomáš 

Kubicius z 8. A a o komfort hostů se staraly Viktorie Holubová a Katarína Brčicová z 9. B.Soutěžící byli opravdu 

šikovní. Soutěžilo se ve třech kategoriích – tanec, zpěv, hra na hudební nástroj. A jak vše dopadlo? 

ZPĚV 

1. místo Elen Byrtusová 4. B 

2. místo Anna Švédová 4. A 

3. místo Karolína Mikulová a Jakub 

Nerovský 1. C 

TANEC 

1. místo Amálie Haas 2. A 

2. místo Dominika Kusá 4. A 

3. místo Ema Pomahačová 2. B 

HRA NA HUDEBNÍ NÁSTROJ 

1. místo Zuzana Švédová 2. B 

2. místo Tina Swaczynová 4. B, 

3. místo Tereza Gatnarová 8. A 

Cenu diváků získala Ema Pomahačová z 2. B. 

PASOVÁNÍ NA MALÉHO ČTENÁŘE  

V pátek 19. 5. proběhlo v Městském domě kultury slavnostní Pasování na malého čtenáře.  Děti předvedly 

rodičům, jak zvládly čtení. Program, ve kterém děti četly a hrály pohádky, byl zpestřen angličtinou a tancem. 

Na závěr pan ředitel pronesl pár slov a pasoval žáky na malé čtenáře.  Odměnou pro děti byla korunka, pamětní 

list a krásná kniha plná pohádek. Program se rodičům líbil. 

 



3 
 

ZÁJEZD DO FRANCIE  

 

UKÁZKA DRAVÝCH PTÁKŮ  

V úterý 16. května se na našem školním hřišti sešli žáci celé školy, aby si užili ukázku dravých ptáků. 

Jaroslav Oszelda, známý karvinský sokolník, který se celý život věnuje nejrůznějším dravcům a na své zahradě 

jich chová šestadvacet včetně svých vlastních odchovaných přírůstků, si připravil hodinový program plný 

komentovaných ukázek a legrace. 

Žáci dokonce viděli dravce v akci při lovu kuny na snowboardu. Na vlastní oči děti viděly např. raroha, káně 

lesní, puštíka, kondora havranovitého, sovu pálenou, orla skalního a orla bělohlavého, výra či poštolku. 

Kromě dravců, které jsme viděli, má ve svém chovu další nové jedince. 

 



4 
 

CAMBRIDGE PRETESTY 

V dubnu žáci naší školy, kteří se připravují na Cambridge zkoušky, absolvovali pretesty v úrovních Starters, 

Movers, KET a PET a 5. června jim držíme palce u ostrých zkoušek. 

 

REVOLUTION TRAIN 

Žáci 7. A a 7. B navštívili  Revolution Train a prošli si skutečným příběhem o tom, jak snadné je propadnout 

drogám a jak těžké je se závislosti zbavit. Všichni si odnesli silný zážitek a uvědomili si zodpovědnost za svůj 

život. Cílem tohoto preventivního programu je motivovat děti ke zdravému způsobu myšlení a odmítavému 

postoji k návykovým látkám. 

  

JARNÍ POZDRAV  

Žáci 1. C v rámci hodin ČaJS a ČaSP vypěstovali řeřichu a květináče ozdobili velikonočními vajíčky. Práce se nám 

vydařila. Děti si výrobky odnesly domů, aby si ozdobily své domovy. 



5 
 

 

BAREVNÝ TÝDEN  

Poslední tři dny před Velikonocemi byla naše škola krásně barevná. Žákovská rada totiž vyhlásila „barevný 

týden“! Byly to sice jen tři dny, ale i tak se žákům, především těm mladším, líbily. V pondělí jsme se všichni 

měli obléknout do krásné červené barvy. Většině tříd se to opravdu povedlo, zaslouží si velkou pochvalu. V 

úterý se naše škola zazelenala a ve středu jsme se oblékli do barvy žluté. I když to zezačátku vypadalo, že žluté 

barvy je ve škole poskromnu, nakonec se objevily třídy, které si i s touto barvou perfektně poradily. 

Členové žákovské rady obcházeli třídy a bodovali. Dosažené body budou třídám přičteny k dosavadním bodům 

získaným za předchozí akce žákovské rady.  

 



6 
 

EXKURZE V NEMOCNICI KARVINÉ-RÁJI  

Žáci 8. A se ve čtvrtek 30. 

března 2023 zúčastnili exkurze 

v Nemocnici Karviné-Ráji. V 

rámci exkurze jsme se podívali 

na pracoviště rentgenu a 

chirurgické ambulance. 

Exkurze se konala v rámci 

předmětu Člověk a svět práce, 

kde si toto pololetí povídáme o 

volbě budoucího povolání. Žáci 

tak nahlédli na práci 

zdravotníků, zjistili, co všechno 

obnáší práce s rentgenem, jak 

tenhle obor pokročil v oblasti 

nově využívané technologie, 

jaké vzdělání musí dosáhnout, 

pokud by chtěli pracovat na takovém pracovišti a mnoho dalšího. Věřím, že se nám podaří zorganizovat ještě 

další exkurze pro další žáky, abychom si o povolání nejen vykládali, ale mohli jsme se podívat i na to jak to v 

„reálu“ funguje. 

NÁVŠTĚVA ŠKOLNÍ JÍDELNY 

V rámci prevence šetření 

jídlem se žáci 4. B spolu s 

prvním stupněm podívali pod 

šikovné ručičky našich paní 

kuchařek. Navštívili jsme školní 

jídelnu, kterou jsme si 

prohlédli a dokonce přidali i 

ruku k dílu. U této zkušenosti 

jsme ocenili chutné svačinky a 

obědy, za kterými stojí mnoho 

úsilí.  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

ANEB PO STOPÁCH 

ŠKOLÁKA  

Dne 21. března 2023 zůstaly dveře naší školy otevřené pro budoucí zvídavé prvňáčky a jejich rodiče. Společně 

se vydali po stopách, které je zavedly na ta nejzajímavější místa ve škole. Navštívili školní knihovnu, učebnu 

hudební výchovy, kde se hrálo, tančilo a zpívalo, dále učebnu přírodopisu a cizích jazyků. Malé návštěvníky 

nadchly pokusy v učebně chemie. Stopy je dále nasměrovaly k 3D tiskárně a robotům, kteří všem „předvedli“, 

co umí. V tělocvičně byly pro děti připravené netradiční sportovní disciplíny a malá ochutnávka florbalu. Děti 

se svými rodiči si prohlédly 1. třídy a oddělení školní družiny. 

Putování po škole bylo ukončeno posezením s občerstvením v Kavárničce. 



7 
 

 

DEN SVATÉHO VALENTÝNA 

Růžová bedna ozdobená srdíčky 

naplněná valentýnkami – ozdoba 

chodby v naší škole v úterý 14. února. 

Žáci takto oslavovali Den lásky a 

zamilovaných. Vyrobili si psaníčka, 

která s označením adresáta hodili do 

růžové bedny. Určení členové 

žákovské rady pak doručovali 

valentýnky příslušným adresátům do 

tříd.  A že jich bylo… Podívejte se na 

některé momenty tohoto pro mnohé 

vzrušujícího dne. 

 

TVOŘÍME S RADOSTÍ  

Každou středu se děti, které rády 

tvoří, setkávají v kroužku s názvem 

Kreativ. Společně stříháme, lepíme a 

vytváříme výrobky z různých 

materiálů, jako jsou papír, látky, 

korálky, přírodní materiál. Vyráběli 

jsme například věnce, plátěné tašky, 

levandulové pytlíčky, šperky, 

náušnice (nejen) z křišťálové 

pryskyřice, lišky, sněhuláky a mnoho 

dalšího. Dokážeme ale vymyslet i 

hezké věci z odpadového materiálu 

jako jsou roličky i role. Kreativní 

tvoření nám přináší radost, zábavu, 



8 
 

ale přitom se také i učíme. Rozvíjíme nejen kreativní stránku naší osobnosti, ale také jemnou motoriku, 

spolupráci, řešení problémů, svědomitost, či schopnost dokončit úkol. Těšíme se na další společná setkání ve 

druhém pololetí.  

VÁNOČNÍ JARMARK – PODĚKOVÁNÍ  

V úterý 6. prosince se společně s 

třídními schůzkami uskutečnil také 

vánoční jarmark, jehož výtěžek byl 

určen na charitativní a dobročinné 

účely. Žáci se svými učiteli po celý 

měsíc vyráběli, pekli, připravovali, 

snažili se stánky zaplnit různorodými 

výrobky, které potěšily nejen oko, ale 

také chuťové buňky. 

Díky píli, ale také štědrosti rodičů, se 

podařilo získat celkem 27 179 Kč. 

Peníze jsme se rozhodli využít 

následujícím způsobem: 7 179 Kč 

poputuje na adopci na dálku na naši školní adoptivní dívku, 10 000 přepošleme na nadaci Dobrý anděl a 

zbývajících 10 000 jsme se rozhodli darovat Dětskému oddělení Nemocnice s poliklinikou v Karviné. 

V rámci jarmarku byla také možnost pořídit a věnovat knihu do naší školní knihovny, popř. přispět jakoukoliv 

částkou na pořízení nových knih. Školní knihovna tak bude obohacena o celkem 9 krásných knih (6 knih bylo 

zakoupeno rodiči/prarodiči a 3 knihy byly zakoupeny z finančních darů). Děkujeme. 

Všichni jsme si tento den náramně užili s vědomím, že naše snažení ponese radost dál. 

UDĚLEJTE SI DEN HEZČÍ  

Poslední předvánoční 

den jsme si užili nejen 

vánočními besídkami, 

ale také akcí „Udělejte si 

den hezčí“. Na školních 

chodbách, u učeben, ve 

třídách byly vylepeny 

archy s odtrhovacími 

lístečky s předepsanými 

vzkazy, které jsme mohli 

dle svého uvážení 

komukoliv předat, ať už 

osobně, nebo tajně, a 

udělat mu tak den hezčí. 

Akce se nám líbila, určitě 

si ji ještě někdy 

zopakujeme. 



9 
 

SÁŇKOVÁNÍ TŘÍD 4. A A 4. B 

V týdnu od 12. 12. do 16. 12. nám po dlouhé době napadla spousta sněhu, a tak toho čtvrťáci pořádně využili. 

Místo hodin tělesné výchovy byli sjíždět svahy na sáňkách, bobech, lopatách i talířích. Všichni jsme si to ve 

zdraví moc užili a budeme doufat, že nás obleva mine. 

 

LEGO KROUŽEK A STAVBA JEŘÁBŮ  

 

VÁNOČNÍ JARMARK 2022  

     



10 
 

NÁVŠTĚVA ARMÁDY ČR  

Dne 16. listopadu 2022 navštívili naši školu vojáci z řad Armády ČR. Žáci si mohli vyzkoušet různou vojenskou 

výstroj, seznámili se s první pomocí a také vyzkoušeli maskovaní. 

 

HALLOWEEN 

V úterý 1. 11. nebylo radno chodit do 

školy žádným strašpytlům. Chodby 

byly totiž přeplněné upíry, kostlivci, 

zombie a dalšími strašidly. Každá třída 

vypadala jako zákulisní záběry z 

nového filmu od Kinga. Díky kreativitě 

a trpělivosti byly všechny kostýmy 

nádherné a také originální. 

Žáci se během dne sešli v tělocvičně, 

kde si mohli pořádně prohlédnout i 

ostatní převleky. Také tam byl pro ně 

připravený program. Zahráli si 

halloweenské hry, stihli si trochu 

zaběhat, a dokonce i zazpívat a 

zatančit. 

ADAPTAČNÍ KURZ 6. A  

Adaptační kurz? To je spousta práce nejen na kolektivu třídy, ale také na sobě samotném. Překvapivě jsme 

nevyrazili na hory, ale zůstali ve svém školním zázemí, využili jsme prostor školní knihovny, cvičné školní 

kuchyně a hudebny. Čekala nás zde práce ve skupinách, které jsme si sami vybrali, ve skupinách, které nám 

byly určeny, ve dvojicích, ale také samostatně. Komunikovali jsme slovy, ale také beze slov – že je to 

jednoduché? Jen si zkuste uvařit oběd ve skupině a nemoct přitom mluvit ;)! 

Do jednotlivých činností jsme se zabrali natolik, že naše mobilní telefony zůstaly ležet bez povšimnutí a ani 

nám nechyběly. 



11 
 

A co jsme zjistili? 

 kdo jsme a kdo jsou naši spolužáci, 

 své pozitivní stránky, 

 jak přijmout a zpracovat kritiku, 

 čím jsem přínosem pro druhé a kolektiv 

třídy, 

 že je důležité děkovat (a také umět díky 

přijmout), 

 jak je důležitá důvěra, 

 a to nejdůležitější – že jsme rádi za 

každého z nás a svou třídu bychom 

nevyměnili za nic na světě, protože nám 

je spolu dobře. 

KLOBOUKOVÝ DEN  

V úterý 18. října proběhl na naší škole 

„kloboukový den“. Ptáte se, jak takový 

„kloboukový“ den vypadá? Všichni žáci měli 

za úkol přinést si jakýkoliv klobouk. A 

samozřejmě nasadit si ho na hlavu. Čím 

originálnější klobouk, tím lepší. Většina 

žáků tento úkol splnila a vznikla z toho 

krásná podívaná. Chodby a učebny se 

hemžily nápaditými klobouky všech 

možných barev i tvarů.  

Během vyučování zástupci žákovské rady 

obešli všechny třídy a kloboučky ohodnotili. 

Dalo to mnoho práce, jelikož spousta z nich byla opravdu nádherná! Ale vítěz může být jen jeden. V tomto 

případě zvítězila třída 2. C. Blahopřejeme a všem „kloboukářům“ děkujeme, že se akce žákovské rady 

zúčastnili. 

EXKURZE ŽÁKŮ 9. A DO  PRAHY 

Dne 12. října 2022 navštívili žáci 9. A naše 

hlavní město, matku všech měst, Prahu. 

Cílem exkurze bylo, aby žáci na vlastní oči 

uviděli významné stavby a dozvěděli se o 

nich zajímavé informace. Program dějepisné 

exkurze byl náročný a pestrý. Největší část 

jsme věnovali návštěvě Chrámu sv. Víta, kde 

jsme si mohli doslova osahat největší zvon v 

České republice, navštívit podzemní 

katakomby nebo vystoupat na věž a 

vychutnat si krásy Prahy z výšky. Exkurze se 

vydařila a těšíme se na další návštěvu. 



12 
 

VÝLET DO VÍDNĚ  

V pátek 7. října jsme v brzkých ranních 

hodinách vyrazili objevovat krásy hlavního 

města Rakouska, tedy Vídně. Po čtyřech a 

půl hodinách cesty nás autobus vysadil u 

letního sídla Habsburků, u zámku 

Schönbrunn. Prohlédli jsme si zahrady 

zámku a Neptunovu fontánu a poté jsme se 

metrem vydali do centra města. Viděli jsme 

radnici města, rakouské národní divadlo 

Burgtheater, nově zrekonstruovanou 

budovu parlamentu, sochu Marie Terezie, 

rezidenci habsburských panovníků – 

palácový komplex Hofburg a gotický symbol 

Vídně – katedrálu svatého Štěpána. Celou dobu nás doprovázel náš průvodce, který nás seznamoval s historií 

a zajímavostmi těchto krásných vídeňských památek. Po náročném chození po památkách jsme šli do uliček 

Vídně utratit peníze našich rodičů. Potom už nás čekala jen čtyřhodinová cesta domů. 

VÝLET 9. C DO PRAHY.  

Dne 6. 10. 2022 se 9. C brzo ráno vydala na 

prohlídku památek Prahy s návštěvou 

Poslanecké sněmovny. Žáci během osmi 

hodin viděli hlavní pražská lákadla, setkali se 

s panem poslancem a ve finále utratili 

kapesné v nákupním centru. 

 

 

 

 

ADAPTAČNÍ KURZ 6. B V OBRAZECH 

    



13 
 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ  CERTIFIKÁTŮ CAMBRIDGE ENGLISH 9. ZÁŘÍ 2022 

Slavnostní předávání certifikátů CAMBRIDGE ENGLISH 9. září 2022 

Svůj slavnostní den si v pátek užilo 37 žáků naší školy – úspěšných kandidátů, a to ve čtyřech úrovních: YLE 

STARTERS, YLE MOVERS, KEY for Schools (A2) and PET for Schools (B1). 

Slavnostní předávání nám zpestřili svým vystoupením žáci 2. třídy pod vedením paní učitelky Vrbické a žákyně 

9. A, kandidátka PET úrovně, Kateřina Kempná. 

Ceremoniál zahájil přečtením závazného slibu v angličtině Šimon Opěla, žák 9. C, kandidát PET úrovně. 

Poděkování a blahopřání přišlo také z Cambridge a naše škola i letos obhájila status CAMBRIDGE PREPARATION 

CENTRE. Děkujeme JŠ Hello za dlouholetou spolupráci a organizaci zkoušek přímo u nás ve škole. 

 

KRYŠTOF LEHNERT NOMINOVÁN DO REPREZENTACE FLORBALU 

Dne 16. 9. 2022 proběhl v Brně předkemp talentované mládeže. Z karvinských řad byl nominován na tuto akci 

Kryštof Lehnert ze ZŠ Borovského Karviná. 

Kemp talentované mládeže se pravidelně pořádá již od roku 2004. Cílem je systematická práce s 

nejtalentovanějšími hráči a hráčkami daných kategorií. Trénink na kempu je zaměřen na rozvoj florbalových 

dovedností a jejich aplikaci v zápase, dále na rozšíření pohybové gramotnosti (tvorba správných pohybových 

stereotypů a zvládání složitých pohybových řetězců) a edukace hráčů a hráček vedoucí k prodloužení jejich 

sportovní kariéry. 



14 
 

2. SOUTĚŽE  2022/2023 

SOUTĚŽ ZAV JUNIOR OPAVA 2023 

Své výkony v psaní na klávesnici PC všemi 

deseti si přijeli změřit nejlepší žáci z celé 

České republiky ve dnech 15. a 16. června 

do Opavy. Soutěž ZAV Junior Opava 2023 

hostila 31 žáků, kteří soutěžili ve 3 opisech s 

penalizací 10, 50 a 100 a v bodovaném 

tréninku. 

Náš žák 7. třídy Filip Kempný se umístil ve 

třech disciplínách na 3. místě. Nejlepšího 

výkonu dosáhl v tzv. bodovaném tréninku, 

kdy v opisovaném textu napsal 479 úhozů 

za minutu. 

Blahopřejeme Filipovi k vynikajícímu 

výsledku a přejeme rychlé prsty při přípravě na mistrovství světa, které se uskuteční v příštím školním roce. 

ECO GAMES V TV POLAR 

 

ECO GAMES 2023 

V pátek 28. dubna se konal další ročník 

zábavné soutěže Eco Games pro žáky 

prvního stupně z Karviné a okolí. Letos 

soutěžilo celkem dvanáct škol a tříčlenné 

skupinky dětí plnily různé úkoly v angličtině 

na několika stanovištích. Děti byly moc 

šikovné a prosluněné dopoledne jsme si 

společně všichni moc užili. Bodové rozdíly 

mezi družstvy byly minimální a vítězná 

družstva byla tato: 

1. Borováčci – ZŠ a MŠ Borovského 

2. Super Team – ZŠ a MŠ Dr. Olszaka 

3. The Clever Owls – ZŠ a MŠ Školská 

KRAJSKÉ KOLO PŘEHLÍDKY V RECITACI 

V pondělí 17. dubna 2023 se v Bohumíně konalo Krajské kolo přehlídky v recitaci. Celodenní maraton 

nádherných textů a úžasných výkonů byl náležitě odměněn: 

 V 0. kategorii (tedy žáků 1. tříd) – dostal čestné uznání s hvězdičkou (rozumějte 2. místo) Jakub 

Nerovský z 1. C. 

 V 1. kategorii (žáci 2. a 3. tříd) zabodovala Maruška Veselá z 2. B, která získala diplom s oceněním (1. 

místo). Tato kategorie končí krajským kolem. 



15 
 

 Ve 2. kategorii žáků 4. a 5. tříd obhájila loňské prvenství Barbora Veselá z 5. C a postupuje tak do 

celonárodní přehlídky ve Svitavách. 

 Jakub Zatloukal z 9. C získal ve IV. kategorii žáků 8. a 9. tříd čestné uznání, což je na úrovni 3. místa. 

 

OKRESNÍ KOLO VE FLORBALU STARŠÍCH CHLAPCŮ 

Dne 20. 4. 2023 se na Gymnáziu v Orlové konalo okresní kolo ve florbalu starších chlapců. Reprezentanti naší 

školy, které velmi dobré výkony pasovaly do role favoritů, obsadili 2. místo. Ve finále byl přísně posouzen 

drobný přestupek našeho hráče a po samostatném nájezdu jsme inkasovali. Našim hráčům se po obléhání 

soupeřovy branky podařilo jen vyrovnat a tak rozhodovaly nájezdy. V těch měl více štěstí soupeř z orlovské 

školy. Bohužel tedy náš silný tým nepostoupil do krajského kola. Ale právě toto činí sport tak atraktivním a 

poražení účastníci takových zápasů se tak učí přijmout důstojně porážku. 

OKRESNÍ KOLO VE VYBÍJENÉ  

Ve středu 12. 4. se v Orlové na ZŠ K. 

Dvořáčka konalo okresní kolo ve 

vybíjené pro žáky čtvrtých a pátých 

tříd. V listopadu naši žáci vyhráli 

městské kolo a postoupili tak do 

okresního kola spolu se žáky ZŠ 

Majakovského, kteří získali druhé 

místo v turnaji karvinských škol. 

V okresním kole se nám dařilo a 

postoupili jsme až do finále, kde jsme 

se utkali se ZŠ Mládí z Orlové. Soutěž 

byla velice vyrovnaná, nakonec jsme 

však skončili na krásném druhém 

místě. Moc všem gratulujeme a děkujeme za úspěšnou reprezentaci naší školy. 

Reprezentanti: Alex Kovář, Jan Miškář, Jakub Trzaskalik, Tobiáš Bembenek, Tomáš Konarski, Daniela 

Lamaczová, Matěj Černický, Ondřej Nerovský, Alex Izsó, Filip Zeman, Matěj Žižka, Matyáš Klaput. 



16 
 

KRAJSKÉ KOLO OLYMPIÁDY VE FRANCOUZSKÉM JAZYCE 

V pondělí 27. 3. v Ostravě proběhlo KRAJSKÉ KOLO OLYMPIÁDY 

VE FRANCOUZSKÉM JAZYCE. A letos opět s krásným výsledkem, 

protože Zuzka Turčanová si vybojovala druhé místo a Tobiáš 

Szturc třetí. Každý soutěžili ve své věkové kategorii, ale ve 

stejných disciplínách: popis obrázku a improvizace s rodilým 

mluvčím. Oběma blahopřejeme a děkujeme za vzornou 

reprezentaci školy. 

KID´S ATHLETICS  

V úterý 18. března proběhl na naší škole další ročník tradiční 

soutěže v atletice pro žáky 1. stupně karvinských základních škol 

Kid´s Athletics. Soutěže se zúčastnila družstva chlapců a děvčat z 

prvních až pátých tříd. Za naši školu soutěžili: 

Jakub Uchyti, Kristýna Kopelová, Jakub Paloch, Justýna 

Bembenková, Alex Volek, Eva Wierzgonová, Jan Macháček, 

Tereza Janišová, Tobiáš Bembenek a Sára Sobolová. 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA-OKRESNÍ 

KOLO 

Dne 12. dubna proběhlo okresní kolo 

matematické olympiády žáků 6. až 8. 

ročníku. Z naší školy se zúčastnilo 6 žáků a 

dosáhli skvělých úspěchů. 

Damián Vlk obsadil v kategorii 6. ročníku 

první místo. Tereza Kovářová se v kategorii 

8. ročníku umístila na třetím místě. 

Úspěšnými řešiteli okresního kola se stali i 

další naši žáci: Richard Mazurek z 5. C, 

Lukáš Kurovský a Matyáš Morawiec z 8. A. 

OKRESNÍ KOLO DĚTSKÉ SCÉNY V RECITACI  

V sobotu 1. dubna 2023 proběhlo ve Středisku volného času Juventus Karviná Okresní kolo dětské scény – 

v recitaci. Naši školu reprezentovalo 8 žáků, kteří si v obrovské konkurenci vedli výtečně. 

 v nulté kategorii žáků 1. tříd získal Jakub Nerovský z 1. C 1. místo a Adéla Rendárová z 1. B čestné 

uznání. 

 v první kategorii nám patřila dvě první místa, a to Marii Veselé z 2. B a Matěji Káňovi ze 3. B. 

 ve druhé kategorii zvítězila Barbora Veselá z 5. C. 

 Veronika Hudcová obsadila krásné 3. místo v kategorii 6. a 7. tříd (3. kategorie). 

 ve čtvrté kategorii letos zabodoval Jakub Zatloukal z 9. C, který tuto kategorii vyhrál. Tereza Kovářová 

z 8. A byla porotou oceněna čestným uznáním. 



17 
 

Děkujeme za reprezentaci a gratulujeme! 

Všichni recitátoři, kteří se umístili na 1. místě, postupují do krajského kola, jež se tentokrát bude konat 

v Bohumíně. 

 

OKRESNÍ KOLO KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE V NĚMECKÉM JAZYCE  

Ve středu 29. března 2023 se v Havířově konalo Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce. Naši 

školu reprezentovala Ema Heczková, žákyně 9. B. Ema se musela „poprat“ s poslechem písně, popisem obrázku 

a s konverzací na vylosované téma. Zvládla to skvěle, umístila se na krásném druhém místě. Gratulujeme! 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 



18 
 

V březnu bylo ukončeno školní kolo matematické olympiády žáků 6. až 8. ročníku. Do okresního kola postupují: 

6. ročník: 

 Richard Mazurek z 5. C 

 Damián Vlk z 6. A 

 Daniel Rendár z 6. B 

8. ročník: 

 Matyáš Morawiec 

 Lukáš Kurovský 

 Tereza Kovářová, všichni z 8. A. 

KLOKAN 2023 

Letos jsme se opět zúčastnili mezinárodní matematické soutěže „Klokan“. 23. března soutěžilo celkem 95 žáků 

ve 4 kategoriích. A komu se dařilo nejlépe? 

 

 

 



19 
 

OKRESNÍ KOLO 64. ROČNÍKU FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY  

 

MĚSTSKÉ KOLO DĚTSKÉ SCÉNY MLADÝCH RECITÁTORŮ 2023 

Ve čtvrtek 2. března se v karvinském 

středisku volného času Juventus konalo 

městské kolo Dětské scény mladých 

recitátorů. Oproti předchozím ročníkům se 

zde sešel nebývalý počet recitátorů 

zápolících o postup do okresního kola. Pro 

urychlení průběhu hodnotily výkony 

současně dvě poroty – 0., I. a II. kategorie 

přednášely ve velkém sále; III. a IV. 

kategorie o patro výše v baletním sále. A jak 

dopadli naši zástupci? 

 V 0. kategorii (žáci 1. tříd) získal 1. místo Jakub Nerovský z 1. C, 3. místo obsadila Adéla Rendárová z 1. B. 

 V I. kategorii, tedy žáků 2. a 3. tříd, obsadila 1. místo Marie Veselá z 2. B, Matěji Káňovi z 3. B patří 3. místo, 

Emma Szuściková získala čestné uznání. 

 Ve II. kategorii bojovali žáci 4. a 5. tříd. Zde patří prvenství Barboře Veselé z 5. C, Tina Swaczynová ze 4. B 

byla oceněna čestným uznáním. 

 Ve III. kategorii obsadila 2. místo Veronika Hudcová ze 7. A. 

 V nejstarší, tedy IV. kategorii žáků 8. a 9. tříd stanula na 1. místě Tereza Kovářová z 8. A, 3. místo patří 

Jakubu Zatloukalovi z 9. C. 

Všichni žáci, kteří se umístili na 1. – 3. místě, postupují do okresního kola, které se bude konat 1. dubna 2023. 



20 
 

FINÁLE KARVINSKÝCH ŠKOL VE FLORBALU STARŠÍCH ŽÁKŮ  

Dne 23. 2. 2023 proběhlo finále karvinských škol ve florbalu starších žáků. Do finálové skupiny postoupily ZŠ 

Petrovice, ZŠ Dělnická, ZŠ Školská a ZŠ Borovského celkem z 10 karvinských škol. Po velkém boji obsadili chlapci 

naší školy 1. místo a postoupili do okresního kola. 

 

VALENTÝNSKÁ PŘEHLÍDKA NAŠICH RECITÁTORŮ  

Dne 14. 2. 2023 se v hudebně školy 

konala valentýnská přehlídka našich 

recitátorů, kteří postoupili z třídních 

kol. Divákům i porotě se představilo 

neuvěřitelných 43 recitátorů, kteří 

předvedli skvělé výkony, takže porotu 

čekalo složité rozhodování o tom, kdo 

postoupí do městského kola. 

Nakonec porota vybrala tyto 

recitátory: 

 V 0. kategorii postoupili Valérie 

Dvorníková z 1. A, Adéla 

Rendárová z 1. B a Elen Musiolková a Jakub Nerovský z 1. C. 

 V I. kategorii v městském kole vystoupí Laura Dorová z 2. A, Marie Veselá z 2. B, Emma Szuściková z 2. C a 

Matěj Káňa z 3. B. 

 Ve II. kategorii postoupili Jakub Čičo ze 4. A, Tina Swaczynová ze 4. B a Barbora Veselá z 5. C. 

 III. kategorie byla na rozhodování úplně nejtěžší. Všichni recitátoři byli perfektní a porota nemohla vybrat 

jen některé, takže je nakonec poslala do městského kola všechny – Vojtěcha Fryče z 6. A, Amélii Grimovou 

a Marii Káňovou z 6. B, Emily Hudcovou, Veroniku Hudcovou a Michaelu Šipulovou ze 7. A. 

 A v poslední IV. kategorii bude naši školu v městském kole reprezentovat Tereza Kovářová z 8. A. 

Všem vystupujícím děkujeme za jejich odvahu a výkony a postupujícím přejeme hodně štěstí v městském kole! 



21 
 

VÝSLEDKY 72. ROČNÍKU  OKRESNÍHO KOLA MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY  

 

KRAJSKÉ KOLO MISTROVSTVÍ ČR ŽÁKŮ VE ZPRACOVÁNÍ TEXTŮ  

Ve dnech 1. a 2. února se konala krajská kola Mistrovství 

ČR žáků ve zpracování textů. Z celé České republiky se 

soutěží v různých disciplínách zúčastnilo 640 žáků z 80 

škol. 

Naši školu reprezentoval Filip Kempný, žák 7. A, 

v desetiminutovém opise textu. Stal se nejlepším žákem 

v Moravskoslezském kraji v soutěži základních škol, když 

v opise textu napsal 3 387 úhozů za 10 minut. 

 

ŠKOLNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ANGLICKÉM JAZYCE  

Školní kolo proběhlo 1. února ve 

dvou kategoriích – I. A pro 7. ročník a 

II. A pro 8. a 9. ročník. Mělo dvě části 

– písemnou a ústní. Písemná část 

obsahovala poslech, práci s textem a 

orientaci v gramatických jevech a 

ústní část měla sedm otázek, na které 

žáci dle vlastního výběru odpovídali. 

V kategorii I. A zvítězila VERONIKA 

HUDCOVÁ 7. A, na druhém místě se 

umístil FILIP KEMPNÝ 7. A a na třetí 

místo patří MAXMILIÁNU 

BEDNARČÍKOVI 7. B 

V kategorii II. A zvítězila ADÉLA VESELÁ 9. A, na druhém místě se umístil ADAM LUKÁŠ 8. A a na místě třetím 

ŠIMON DVOŘÁK 9. C 



22 
 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

Dne 25. ledna proběhlo okresní kolo 

matematické olympiády žáků 5. ročníku. 

Z naší školy prošlo školním kolem úspěšně 

pět žáků z 5. C: 

 Daniela Lamaczová 

 Richard Mazurek 

 Jan Sikora 

 Ondřej Nerovský 

 Matěj Černický 

Tito žáci soutěžili v domácím prostředí na 

své základní škole. Úspěšnými řešiteli 

okresního kola se stali: 

1. Richard Mazurek 18 b 

2. Ondřej Nerovský 11 b 

CHRISTMAS SPELLING RACE 

Ve dnech 20. a 21. prosince jsme pro naše 

žáky zorganizovali tradiční soutěž v 

hláskování SPELLING RACE. Z názvu vyplývá, 

že se týkal vánoc. Třeťáci, čtvrťáci a páťáci 

hláskovali vánoční slovíčka. A některá z nich 

byla docela krkolomná – co třeba takové 

slovo WREATH nebo MISTLETOE? Soutěžící 

se s nimi ale vypořádali bravurně, a my, 

učitelé anglického jazyka, je musíme 

všechny pochválit. Níže si můžete 

prohlédnout vítěze jednotlivých kategorií. 

Blahopřejeme!!! A zároveň děkujeme paní 

učitelce K. Kempné za přípravu soutěže. 

Za kabinet cizích jazyků M. Mitašik 

Třetí třídy: 

1. místo: Kvítová Elen – Poláková Elen 

2. místo: Tomoszová Daniela – Neuwirtová Karolína 

3. místo: Kováč Jiří – Grim Kryštof 

Čtvrté třídy: 

1. místo: Motáková Nela – Swaczynová Tina 

Kostelník René – Janulek Jan 

Švédová Anna – Helekalová Kristýna 

5. místo: Davidová Tereza – Szczypková Kateřina 

6. místo: Kampf Jakub – Musiolek Tadeáš 



23 
 

Páté třídy: 

1. místo: Veselá Barbora – Lamaczová Daniela 

2. místo: Konarski Tomáš – Bembenek  Tobiáš 

Sikora Jan – Mazurek Richard 

3. místo: Ferenčíková Viktorie – Gottwald Eliáš 

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ V  PSANÍ MINUTOVEK ZAV-100 

Dne 10. prosince 2022 se konala on-line soutěž v psaní minutovek. Přihlášení žáci z celého světa zasedli 

k počítačovým klávesnicím, aby si změřili své síly v rychlosti psaní za 1 minutu. Náš žák 7. A Filip Kempný měl 

velmi hbité prsty, když se mu podařil úžasný výsledek 412,9 úhozů za minutu. Z výsledkové listiny vyplývá, že 

jen v Turecku mají nadanějšího žáka, který obsadil 1. místo se 473,7 úhozy. 

 

MĚSTSKÉ KOLO VE SKOKU VYSOKÉM  

Dne 15. 12. 2022 proběhlo městské kolo ve skoku vysokém. Vynikajícího výkonu dosáhla a první místo získala 

Adéla Matejková v kategorii starší žákyně a Dominik Kiedroň třetí místo v kategorii starších žáků. Gratulujeme. 

 



24 
 

CHRISTMAS CHATTERBOX – SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE  

Žákyně Zuzana Turčanová 9. B a Hana 

Květáková 8. A reprezentovaly naší školu v 

kreativním psaní, poslechu, diktátu 

časových údajů a v konverzaci s rodilým 

mluvčím.  Mezi padesáti soutěžícími z 25 

škol celého Karvinska a Ostravy získala 

Zuzka nádherné 2. místo a Hanka jako její 

mladší soupeřka se umístila těsně pod 

stupínek vítězů. 

 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 2022 – ŠKOLNÍ KOLO  

 

OKRESNÍ KOLO PYTHAGORIÁDY  

Dne 22. listopadu 2022 proběhlo okresní kolo Pythagoriády. 

Úspěšní byli: 

 Damián Vlk z 6. A, který obsadil 4. místo 

 Daniel Rendár z 6. B obsadil 7. místo. 

 

SOUTĚŽ VE ŠPLHU  

Ve středu 23. 11. 2022 proběhla školní soutěž ve šplhu. Žáci 

soutěžili ve dvou kategoriích mladší žáci (2. a 3. třída) a starší 

žáci (4. a 5. třída). Všichni soutěžící podali výborný výkon a 

byli zaslouženě odměněni. Všem soutěžícím děkujeme za 

účast a sportovní nasazení. 

 



25 
 

MĚSTSKÉ KOLO VE ŠPLHU 

Dne 20. 10. 2022 se konala soutěž mezi 

karvinskými školami ve šplhu. Všichni 

bojovali se ctí a někteří se probojovali na 

stupně vítězů. Jmenovitě: 

 Mladší dívky Natálie Brušková 3. 

místo 

 Mladší chlapci Tomáš Čech 2. místo 

 Starší dívky Veronika Tomíčková 

1. místo 

 

 

ŠKOLNÍ KOLO PYTHAGORIÁDY  

Dne 20. října proběhlo školní kolo Pythagoriády žáků 6. – 9. ročníku. Úspěšní řešitelé:     

6. ročník 

4. Richard Mazurek 5. C 

5. Daniel Rendár 6. B 

6. Damián Vlk 6. A 

7. Barbora Smyčková 6. B 

9. ročník 

1. Lea Křivanová 9. A 

PŘESPOLNÍ BĚH  

Dne 26. 9. 2022 si naši žáci zaběhali v parku Boženy Němcové a zúčastnili se tak městského kola v přespolním 

běhu. V konkurenci dalších 3 karvinských škol předvedli všichni skvělé výkony a zde jsou uvedeni ti, kteří 

vystoupali až na stupně vítězů. Gratulujeme!!! 

Mladší dívky (trať cca 1 km) 

1. místo Nela Paholíková 7. B 

2. místo Julie Hobšilová 7. B 

Mladší chlapci (trať cca 1 km) 

1. místo Lukáš Uchytil 7. B 

3. místo Alexandr Holub 7. A 

Starší dívky (trať cca 1 km) 

2. místo Adéla Matějková 9. A 

Starší chlapci (trať cca 2 km) 

2. místo Jiří Kříž 9. C 



26 
 

WOLFRAM 

Dne 9. 9. 2022 proběhlo na Libavé krajské kolo branně vědomostní soutěže Wolfram. Naši školu 

reprezentovalo družstvo z 9. A ve složení Adéla Matejková, Matyas Basta, Dominik Kiedroň a Ondřej Smyček. 

Bojovali, přežili a obsadili 17. místo z 30 družstev. Fotky posílá fotograf Basta. 

 

 



27 
 

3. PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ  2022/2023 

ANNA FRANKOVÁ  

Učit se? Vždyť máme po přijímačkách! 

Tyto věty se pravidelně ozývají z úst 

deváťáků. Proto jsme několik hodin 

českého jazyka v 9. C pojali trochu jinak. 

Rozdělili jsme se do skupin a v rámci 

těchto skupin ještě do tzv. expertních 

skupin odborníků na Annu Frankovou, 

holocaust, historii a design. Našim 

úkolem bylo vyhledat v textech, na 

internetu a časové ose potřebné 

informace. Ty pak zpracovat do 

společného plakátu a svou práci 

samozřejmě odprezentovat. Vznikla 

krásná díla, která vystavíme v prostorách 

školy.  A jak se nám pracovalo? Podle 

sebehodnocení to bylo fajn, zábavné a vlastně jsme se dozvěděli spoustu nových informací. Podívejte se sami… 

FASHION SHOW (MÓDNÍ PŘEHLÍDKA)  

Už jste někdy viděli na vlastní oči módní 

přehlídku? Ne? Tak to jste měli přijít k 

nám do 3. A a 3. B do hodiny angličtiny. 

My jsme si tam takovou připravili, a to 

dokonce v angličtině!  Přinesli jsme si 

různé módní doplňky a před tabulí jsme 

si udělali přehlídkové molo. A pak už 

jsme si hráli na modely a modelky, kteří 

za anglického komentování předvádějí 

módu. Po skončení jsme hlasovali o 

nejlepší výkon. Podívejte se na nás do 

fotogalerie. 

 

PROJECT HOUSE (PROJEKT DŮM) 

V šesté kapitole naší anglické učebnice HAPPY STREET jsme se naučili pojmenovat místnosti a další věci, které 

se v domě mohou nacházet. Pak jsme knihy odložili a pan učitel nám přinesl výkresy a kartony. Pustili jsme se 

ve dvojicích do projektování vlastního domečku. Nejdříve jsme si pokoje navrhli a nakreslili. Pak jsme je 

kompletně popsali anglickými názvy a krátkými texty. A nakonec jsme v rámci výtvarné výchovy celý dům 

domalovali a ozdobili. Domy vznikly celkem dva – jeden vytvořili děti z 3. A, druhý z 3. B. 

Oba výtvory si přijďte prohlédnout na chodbu vedoucí ke školní jídelně, najdete je po stranách. 

 



28 
 

 

CESTA DO PRAVĚKU  

V pátek 24. 2. 2023 žáci 4. B cestovali časem a přesunuli se do pravěku. Proč zrovna pravěk? Ve vlastivědě se 
začínáme seznamovat s počátky člověka na naší Zemi a jak jinak si to osvojit, než se stát přímo pralidmi.  

Dozvěděli jsme se, jaká zvířata bylo možné v této době potkat, jak lidé žili, co pěstovali a jak se dostali z doby 
kamenné do doby železné. Vyrobili jsme si z hlíny ozdobné náhrdelníky a nakonec jsme si zahráli pravěkou 
bojovku, která nás moc bavila. 

 

 



29 
 

PROJECT TOWN (PROJEKT MĚSTO)  

Jak se dá v hodinách angličtiny postavit 

město? Podívejte se do naší fotogalerie! 

Nejdříve jsme si postavili budovy z 

nejrůznějších krabiček, které jsme doma 

našli. A ty jsme si krásně vyzdobili 

(děkujeme za pomoc paní učitelce 

Veronice Klus za pomoc v hodině 

výtvarné výchovy). Pan učitel nám sehnal 

velkou podložku z kartonu a začali jsme 

navrhovat ulice, chodníky, náměstí, park 

s jezírkem a železniční trať. Pak už na 

ploše začalo růst město i do výšky, vznikl 

tak jakýsi 3D model města Manchester. 

Proč zrovna Manchester? Kluci totiž 

vybudovali velký fotbalový stadion s 

hráči tohoto klubu. Dále jsme vysázeli stromy, postavili dopravní značky a nakreslili postavičky. Z domu jsme 

si donesli i pár autíček a pejsků. A nakonec jsme vytvořili anglický popis všech budov ve městě. Všechno jsme 

to slepili „dohromady“ a mohli jsme s panem učitelem oslavovat! 

PROJEKTOVÝ DEN S KOMENSKÝM V 8. B  

Věděli jste, že Jan Amos Komenský byl 

borec? Nebo frajer? Takto se někteří žáci 

o Učiteli národů vyjádřili poté, co se 

zúčastnili čtyři vyučující hodiny trvajícího 

projektového dne, ve kterém se 

dozvěděl mnoho zajímavostí ze života 

tohoto významného muže české historie. 

Projektový den věnovaný Komenskému 

proběhl na naší škole 16. listopadu 2022. 

Účastníky byli žáci třídy 8. B. V první části 

programu seznámil lektor Mgr. Emil 

Macura žáky s životem Učitele národů. 

Zkoumali životní peripetie Komenského 

a pak si společně pomocí šňůry, kolíčků a doprovodných obrázků vytvořili časovou osu Komenského života. 

Poté si na papír vytvořili své vlastní časové osy, na které si zaznamenali důležité události v jejich dosavadním 

životě. 

V úvodní části byl rovněž prostor pro diskuzi a také hru LABYRINT.  V navazujících částech pak pracovali ve 

skupinách na plnění úkolů na stanovištích. Zkoumali osobnost Komenského badatelskými metodami. Zabývali 

se jeho životem, dílem i duchovním dědictvím a kulturním přínosem. Z projektového dne si žáci odnášeli 

vlastnoručně vyrobenou mini knížku o Komenském. 

Projektový den ve škole byl realizován v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (EU – 

Evropské strukturální a investiční fondy). 



30 
 

VÁNOČNÍ CESTA KOLEM SVĚTA  

V pondělí 12. prosince nastoupili žáci 4. B na tryskové letadlo a vydali se na vánoční cestu kolem světa. Ve 

vylosovaných skupinkách žáci pracovali na projektu daného státu a obohatili sebe i ostatní o zajímavé 

informace i o vánoční tradice a zvyky z Itálie, Mexika, USA a Francie. 

Vyvrcholením projektového dne byla příprava tradičních jídel těchto zemí a tak jsme společně ochutnali 

mexické tortilly, italskou pizzu, francouzské šátečky s čokoládou nebo klasický americký hot-dog. 

 

NETRADIČNÍ HRAČKA  

Žáci třetí 3. A dostali v hodině anglického jazyka netradiční dobrovolný úkol. Měli za úkol vytvořit hračku, která 

bude z recyklovaných materiálů. Projekty se jim opravdu povedly. 

 

 



31 
 

PROJEKTOVÝ DEN “O VELIKÉ ŘEPĚ”  

Ve čtvrtek 10. listopadu proběhl v 1. 

třídách projektový den na téma “O 

veliké řepě”. Děti se s řepou 

seznámily a ochutnaly její výrobky. 

Během dne vyrobily pohádkové 

leporelo a přečetly si pohádku. Toto 

téma se objevilo napříč všemi 

předměty. Všichni jsme si projektový 

den velice užili. 

 

 

 

 

CHEMICKÉ OKÉNKO  

O tom, že chemie není jen smrdící a 

vybuchující, a už vůbec ne nudná, se 

přesvědčili žáci devátých ročníků 

přímo v hodině. Ve skupinkách si 

vyzkoušeli chromatografii na křídě, 

difúzní mísení barev a praktické 

ověření hustoty roztoků. Potrénovali 

práci s chemickým náčiním i 

komunikaci v týmu. Odměnou jim 

byly krásné duhové barvy. 

 

 

 

PROJEKTOVÝ DEN DRUHÝCH TŘÍD V ZOO OSTRAVA 

Ve čtvrtek 3. 11. 2022 se žáci druhých tříd zúčastnili projektové výuky na téma „Podzimní nejen ježkování 

v prostorech ZOO Ostrava. Ráno jsme se společně nalodili do autobusu a vyrazili do Ostravy. Na místě jsme se 

rozdělili na dvě skupiny, kdy jedna skupina absolvovala výukový program a druhá skupina se vydala za zvířátky. 

Cestou nás provázeli pávi. Dětem se nejvíce líbila nově zrekonstruovaná expozice opic a lemurů. Nechybělo 

tradiční krmení koz. Na výukovém programu, který vedla zkušená paní lektorka, se děti dozvěděly nové 

informace o ježcích, jejich životě, chovu a také o nebezpečí, která na ně číhají. Děti měly možnost vidět ukázky 

ježkovníků, vycpaná zvířata, která byla autentická s těmi živými. Ačkoliv byl listopad, počasí nám přálo, všem 

dětem se projektový den líbil, více prozradí naše koláž fotografií. 



32 
 

 

MY FAVOURITE TOY 

Na konci října nám pan učitel dal neobvyklý domácí úkol. Řekl, abychom si do příští hodiny angličtiny přinesli 

svou oblíbenou hračku. Pro některé z nás to byl ale těžký úkol. Tak si zkuste vybrat z celého dětského pokojíčku 

jen jednu hračku! Nakonec jsme to ale zvládli a s našimi hračkami se rádi pochlubili. Pan učitel si také něco 

přinesl (schválně, jestli byste uhodli co). A začal o ní mluvit rovnou anglicky!? My jsme si podobné vyprávění s 

jeho pomocí připravili také a následně jsme to rovněž anglicky prezentovali zbytku třídy. Podívejte se na naše 

oblíbené věci do fotogalerie. 

 



33 
 

THE MAGIC COOKING POT – METODA CLIL VE VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ  

Všichni dobře známe pohádku Hrnečku, vař! Znají ji i děti z 2. A. Tuto pohádku si poslechly také v anglickém 

jazyce, během poslechu sledovaly ilustrace v knize. Následně v hodině výtvarné výchovy vytvořily obrázkový 

slovník a naučily se některá anglická slovíčka. 

 



34 
 

4. DRUŽINA 2022/2023 

ŽONGLÉRSKÉ VYSTOUPENÍ MILANA OŠMERY  

Poslední květnový den tohoto roku přijel se svým vystoupením za dětmi do družiny žonglér Milan Ošmera. 

Předvedl různá čísla žonglérská, ale také kouzelnická. Při show také nenuceně zapojil publikum. Představení 

proběhlo v tělocvičně školy. Bylo zábavné a děti si ho velmi užily.  

 

POHYBU SE NEBOJÍME  

Poslední čtvrtek v březnu nám děti v družině dokázaly, že pohybu se opravdu nebojí. V tělocvičně školy si 

vyzkoušely svou rychlost, obratnost a týmového ducha. Soutěžilo se v několika sportovních disciplínách 

s různými tradičními (pálky na stolní tenis, míčky, obruč, …) i netradičními pomůckami (poloplná PET láhev, 

jedno švihadlo do týmu). Děti byly do běhů velmi zapáleny a bojovaly jako o život. 

 



35 
 

ZDRAVÉ MLSÁNÍ  

Ve čtvrtek 2. 3. 2023 proběhla celodružinová soutěž družstev na téma „Zdravá výživa“. S dětmi jsme celý 

předchozí týden hovořili o zdravém stravování, vhodném otužování a celkově životním stylu. Nyní mohli své 

informace zúročit. Na několika stanovištích plnily rozmanité úkoly a pečlivě se zapisovaly výsledky jednotlivých 

družstev. Součástí soutěžení tak byl například kvíz, ochutnávání ovoce a zeleniny, určování jednotlivých druhů 

potravin i jejich správné rozdělování na zdravé a nezdravé a nechyběly ani pohybové úkoly, aby si děti mohly 

zaskotačit. Družstvo, které získalo nejvíce bodů, bylo odměněno. 

 

MASOPUSTNÍ REJ  

Masopustní rej v tělocvičně školy letos připadl na „Tlustý čtvrtek“ 16. 2. 2023. Děti v krásných kostýmech a 

vlastnoručně vyrobených škraboškách skotačily v rytmu veselých písniček. Hrála se oblíbená taneční hra Sochy 

nebo děti všechny pěkně za sebou ve vláčku překonávaly různé překážky. Ve dvojicích se potom snažily při 

tanci udržet nafukovací balónek spojením různých částí těl a na závěr proběhla soutěž o nejlepší tři taneční 

dvojice, které poté byly odměněny. Každý si z akce odnesl kromě dobré nálady balónek a sladkou tečku. 

 



36 
 

ZAMYKÁNÍ PŘÍRODY  

Každoroční družinová akce „Zamykání přírody“ byla letos opět velmi vydařená. Děti si ověřily své znalosti 

stromů, listů, plodů a celkovém rozhledu. Vyzkoušely si poskládat puzzle, předváděly pantomimu, zkoušely 

poznat různé podzimní plody pouhým čichem a zaskotačily si při různých hravých úkolech. Jedním z nich bylo 

stát se na chvíli ježečky a dopravit ve dvojicích jablíčko na bodlinách do domečku. Dalším veselým stanovištěm 

bylo krmení veverky a medvídka ořechy a šiškami. Vítězný tým byl odměněn a každý za účast obdržel bonbón 

pro radost. 

 

PODZIMNÍ DÝŇOVÁNÍ  

První týden v listopadu se družinou linula vůně dýní. Konala se totiž celodružinová akce s názvem Podzimní 

dýňování. Děti si s pomocí paní vychovatelek vydlabaly a ozdobily dýně, které se poté společně vystavily na 

schodišti školní družiny. Jak se dětem dílo povedlo, si můžete prohlédnout ve fotogalerii. 

 

 



37 
 

INDIÁNSKÉ LÉTO  

Dne 22. 9. 2022 se děti v družině na chvíli staly Indiány. Konala se již tradiční družinová akce s názvem Indiánské 

léto. I když nám počasí nepřálo a museli jsme se uchýlit do tělocvičny, děti si hravé odpoledne moc užily. Byly 

náležitě indiánsky ozdobeny a pomalovány bojovými barvami. Vyzkoušely si běh na koni, zdobení Indiánů 

barevnými pírky, ve dvojicích se projely v kánoi nebo si vyzkoušely ulovit rybu. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 1 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 

775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:  ZŠB/285/2023 

SPISOVÁ ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:   Michaela Strzelecká 

TELEFON:   596 312 054 

E-MAIL:   michaela.strzelecka@borovskeho.cz 

LISTŮ/PŘÍLOH:  29 

DATUM:  03. 03. 2023 

 

 

 

 

 
Komplexní rozbor hospodaření 

 
za 1. až 4. čtvrtletí roku 2022 

 

 

 

 

 

Mgr. Libor Stáňa 

Ředitel 

 

 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 2 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

Obsah 

 Informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti ................................................................................................... 3 

1.1 Počty žáků a dětí dle tříd ................................................................................................................................... 3 

1.2 Naplněnost ........................................................................................................................................................ 4 

1.3 Školní družina .................................................................................................................................................... 4 

1.4 Personál............................................................................................................................................................. 4 

1.5 Přepočtené ukazatele ....................................................................................................................................... 5 

1.6 Smlouvy na dohody ........................................................................................................................................... 6 

1.7 Školní kuchyně .................................................................................................................................................. 6 

 Podrobný rozbor se zdůvodněním odchylek mezi rozpočtem a skutečností ........................................................... 7 

 Podrobný rozpis účtu opravy a údržba a informace o investičních akcích ............................................................... 9 

3.1 Podrobný rozpis účtu 511 - opravy a udržování ............................................................................................... 9 

3.2 Investiční akce konané prostřednictvím rozpočtu PO ...................................................................................... 9 

3.3 Soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku ........................................................................... 9 

3.4 Soupis nově pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku ....................................................................... 9 

 Přehled tvorby a použití fondů ............................................................................................................................... 10 

4.1 Fond reprodukce majetku, investiční fond ..................................................................................................... 10 

4.2 Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření ......................................................................... 10 

4.3 Fond rezervní z ostatních titulů ...................................................................................................................... 10 

4.4 Fond kulturních a sociálních potřeb ................................................................................................................ 11 

4.5 Fond odměn .................................................................................................................................................... 11 

4.6 648 Čerpání fondů ........................................................................................................................................... 11 

 Žádosti o poskytnutí dotací a přehled přijatých dotací s informací o jejich čerpání .............................................. 12 

 Rozbor pohledávek a závazků ................................................................................................................................. 13 

6.1 Pohledávky z hlediska splatnosti ..................................................................................................................... 13 

6.2 Soupis prominutých pohledávek..................................................................................................................... 13 

6.3 Závazky z hlediska splatnosti .......................................................................................................................... 13 

 Služební cesty ředitelů ............................................................................................................................................ 13 

 Informace o výsledcích kontrol ............................................................................................................................... 13 

 Pojistné události ...................................................................................................................................................... 14 

 Návrh na rozdělení finančních prostředků ze zlepšeného výsledku hospodaření .............................................. 14 

 Připojené výkazy ................................................................................................................................................. 15 

11.1 Výkaz zisku a ztráty ......................................................................................................................................... 15 

11.2 Rozvaha ........................................................................................................................................................... 17 

11.3 Příloha ............................................................................................................................................................. 20 

11.4 Inventarizační zpráva za rok 2022 ................................................................................................................... 28 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 3 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 

 Informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti 

1.1 Počty žáků a dětí dle tříd 
ZŠ  

ročník třídy počty 
v tom zdrav. 

postižení 
v tom soc. 

znevýhodněním průměry 

1 A 16     

16 

B 16     

C 16     

celkem 48 0 0 

2 A 23     

20 

B 21     

C 16 2   

celkem 60 2 0 

3 A 24 1   

25 

B 26 1   

C       

celkem 50 2 0 

4 A 21 2   

22 

B 22 2   

C       

celkem 43 4 0 

5 A 21 2   

21 

B 21 2   

C 21 3   

celkem 63 7 0 

6 A 23 1   

22 

B 20 1   

C       

celkem 43 2 0 

7 A 26     

26 

B 26 3   

C       

celkem 52 3 0 

8 A 26     

19 

B 15 3   

C 16 1   

celkem 57 4 0 

9 A 22     

22 

B 22 1   

C 22 2   

celkem 66 3 0 

Celkem 482 27 0 21 

 

MŠ třídy počty 
v tom zdrav. 

postižení 
v tom soc. 

znevýhodněním průměr 

  MŠ U MŠ A 24 0 0 

21 

  MŠ U MŠ B 24 0 0 

  MŠ U MŠ C 25 0 0 

  MŠ U MŠ D 15 0 0 

  MŠ Na Kopci A 20 0 0 

  MŠ Na Kopci B 21 0 0 

  MŠ Na Kopci C 21 0 0 

  celkem 150 0 0 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 4 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

1.2 Naplněnost 
 

Tabulka ZŠ 

rok kapacita zapsané skutečnost 
naplněnost 

skutečnost/kapacita 

2020 650 63 444 68 % 

2021 650 52 464 71 % 

2022 650 48 482 74 % 

 

Tabulka MŠ 

rok kapacita zapsané skutečnost 
naplněnost 

skutečnost/kapacita 

2020 104   88 85 % 

2021 104   86 83 % 

2022 104   88 85 %  

 

rok kapacita zapsané skutečnost 
naplněnost 

skutečnost/kapacita 

2020 100   41 41 % 

2021 100   53 53 % 

2022 100   62 62 %  

 

1.3 Školní družina 
oddělení počty dětí  

1 30 

2 30 

3 30 

4 30 

5 30 

Celkem 150 

 

1.4 Personál 

Provozní zaměstnanci - ZŠ Fyzický počet  Úvazek  
Hrazeno z 
příspěvku 

města 

zástupce pro věci ekonomické 1 1 0 

referent 2 1,5 0 

školník 1 1 0 

správce hřiště 1 0,5 0,5 

uklízeč 7 5,51 0 

celkem  12 9,51 0,5 

    

Provozní zaměstnanci - MŠ Fyzický počet  Úvazek  
Hrazeno z 
příspěvku 

města 

referent 1 0,5 0 

školník 3 1,65 0 

chůva 0 0 0 

pracovník pro úklid  3 2 0,3 

celkem  7 4,15 0,3 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 5 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

    

    

Pedagogičtí pracovníci MŠ Fyzický počet  Úvazek  
Hrazeno z 
příspěvku 

města 

ředitel/vedoucí 3 3 0 

učitel 11 10,289 0 

asistent pedagoga 1 1 0 

speciální pedagog 1 0,4 0 

celkem  14 14,689 0 

    

Školní družina Fyzický počet  Úvazek  
Hrazeno z 
příspěvku 

města 

vedoucí vychovatel  1 1 0 

vychovatel 4 3,038 0 

celkem  5 4,038 0 

    

Školní kuchyně Fyzický počet  Úvazek  
Hrazeno z 
příspěvku 

města 

vedoucí ŠJ ZŠ 1 1 0 

samostatný kuchař 1 1 0 

kuchař 4 4 0 

pracovník provozu  2 1,5 0 

vedoucí ŠJ MŠ 1 0,5 0 

kuchař MŠ 3 2,6 0,75 

pracovník provozu  2 1,1 0 

celkem  14 11,7 0,75 

    

Pedagogičtí pracovníci ZŠ Fyzický počet  Úvazek  
Hrazeno z 
příspěvku 

města 

ředitel  1 1 0 

zástupce ředitele  1 1 0 

výchovný poradce 1 1 0 

speciální pedagog 1 0,8 0 

ICT  1 0,318 0 

koordinátor ŠVP  1 1 0 

metodik EVVO  1 1 0 

asistent pedagoga pro žáky se zdrav. postižením 0 0 0 

asistent pedagog pro žáky soc. znevýhodněné 0 0 0 

trenéři 0 0 0 

učitelé  33 28,455 0 

celkem  40 34,573 0 

 

1.5 Přepočtené ukazatele 
ukazatel hodnota 

počet dětí/přepočteného pedagogického pracovníka 11,86 

počet zdrav. post. dětí/asistenta pedagoga --- 

počet soc. znevýhodněných dětí/asistenta pedagoga --- 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 6 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

1.6 Smlouvy na dohody 

druh práce typ 
výše odměny 

(Kč) 

z toho z 
příspěvku 
města (Kč) 

SMK - Zájmové vzdělávání (kroužky pro žáky) hodinová 20 000,00 20 000,00 

SMK - ZŠ drobná údržba, sekání trávy hodinová 32 745,00 32 745,00 

SMK - Financování MŠ - drobná údržba, sekání trávy  hodinová 100 610,00 100 610,00 

Školní kroužky (DČ) hodinová 67 825,00 0,00 

KÚ - pedagogové, zajištění LVVZ, ŠvPř, doučování Covid hodinová 190 100,00 0,00 

ESF - Šablony III. hodinová 63 350,00 0,00 

celkem  474 630,00 153 355,00 

 

Mzdové náklady - čerpání   výše (Kč) 

platy   36 334 352,00 

OON - odstupné   0,00 

OON - dohody o provedení práce a o pracovní činnosti   474 630,00 

celkem  36 808 982,00 

   
Průměrná mzda   výše (Kč) 

průměrná mzda za sledované období na 1 zaměstnance   461 917 

 

1.7 Školní kuchyně 

cena/jídlo 
počet jídel 

vlastní strávníci 
počet jídel 

cizí strávníci 
vlastní strávníci  

(Kč) 
cizí strávníci  

(Kč) 

26,00  15 960   414 960,00  0,00  

28,00  13 335   373 380,00  0,00  

30,00  2 266   67 980,00  0,00  

31,00  15 216   471 696,00  0,00  

33,00  14 486   478 038,00  0,00  

35,00  3 737   130 795,00  0,00  

20,00  3 563   71 260,00  0,00  

25,00  3 758   93 950,00  0,00  

14,00  8 660   121 240,00  0,00  

17,00  4 088   69 496,00  0,00  

56,00    1 723 0,00  96 488,00  

61,00    2 183 0,00  133 163,00  

60,00    950 0,00  57 000,00  

65,00    1 014 0,00  65 910,00  

20,00  288   5 760,00  0,00  

25,00  377   9 425,00  0,00  

60,00    9 126 0,00  547 560,00  

65,00    9 032 0,00  587 080,00  

56,00    1 289 0,00  72 184,00  

61,00    1 612 0,00  98 332,00  

29,00    1 875 0,00  54 375,00  

35,00    630 0,00  22 050,00  

          

34,00  9 024   306 816,00  0,00  

36,00  258   9 288,00  0,00  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 7 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

20,00  1 238   24 760,00  0,00  

40,00  4 121   164 840,00  0,00  

42,00  379   15 918,00  0,00  

25,00  802   20 050,00  0,00  

60,00  32   1 920,00  0,00  

          

34,00  4 746   161 364,00  0,00  

36,00  93   3 348,00  0,00  

20,00  910   18 200,00  0,00  

40,00  3 110   124 400,00  0,00  

42,00  177   7 434,00  0,00  

25,00  559   13 975,00  0,00  

          

součet 111 183 29 434 3 034 484,00  1 734 142,00  

Celkem 140 617 4 768 626,00  

jídla (Kč) /přepočteného zaměstnance kuchyně 407 574,87  

 

 

 Podrobný rozbor se zdůvodněním odchylek mezi rozpočtem a skutečností 
 

Přehled plnění nákladů a výnosů k 31.12.2022 v Kč 
Organizace: 62331353 ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvková organizace 

Podmínka: (Typ účtu=(N,V)) 

SU Popis Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Konečný stav 

Upravený 
rozpočet 

Plnění UR v 
% 

501 Spotřeba materiálu 4 052 608,56 884 509,62 4 937 118,18 3 831 000,00 128,87 

502 Spotřeba energie 3 422 906,77 108 000,00 3 530 906,77 3 674 000,00 96,11 

511 Opravy a udržování 444 808,86 19 000,00 463 808,86 310 000,00 149,62 

512 Cestovné 33 551,00 0,00 33 551,00 29 000,00 115,69 

513 Náklady na reprezentaci 384,00 0,00 384,00 1 000,00 38,40 

518 Ostatní služby 1 675 619,80 26 038,00 1 701 657,80 1 636 270,00 104,00 

521 Mzdové náklady 36 854 993,71 553 918,29 37 408 912,00 37 181 122,00 100,61 

524 Zákonné sociální pojištění 12 076 423,00 162 241,00 12 238 664,00 12 279 693,00 99,67 

525 Jiné sociální pojištění 149 643,00 3 074,00 152 717,00 159 000,00 96,05 

527 Zákonné sociální náklady 746 308,20 9 600,00 755 908,20 731 949,00 103,27 

538 Jiné daně a poplatky 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 82 427,00 0,00 82 427,00 7 000,00 1 177,53 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 989 411,00 2 000,00 1 991 411,00 1 972 000,00 100,98 

558 Náklady z drobného DM 834 146,46 0,00 834 146,46 1 079 725,50 77,26 

5 NÁKLADY 62 368 831,36 1 768 380,91 64 137 212,27 62 891 759,50 101,98 

602 Výnosy z prodeje služeb 3 553 115,28 1 768 854,82 5 321 970,10 4 100 000,00 129,80 

603 Výnosy z pronájmu 52 583,50 0,00 52 583,50 50 000,00 105,17 

648 Čerpání fondů 82 368,00 0,00 82 368,00 0,00 0,00 

649 Ostatní  výnosy z činnosti 632 672,00 0,00 632 672,00 702 270,00 90,09 

662 Úroky 601,49 0,00 601,49 1 000,00 60,15 

672 Výnosy míst. instit z tranferů 58 048 169,53 0,00 58 048 169,53 58 038 489,50 100,02 

6 VÝNOSY 62 369 509,80 1 768 854,82 64 138 364,62 62 891 759,50 101,98 

CELKEM   678,44 473,91 1 152,35 0,00 0,00 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 8 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

Rozbory - příspěvky za rok k 31.12.2022 v Kč 
Organizace: 62331353 ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvková organizace 

Podmínka: (SU=67*) 

UZ Popis 
příspěvky a dotace 

skutečnost 
příspěvky a dotace 

rozpočet 
čerpání v % 

00000 MMK 2019 5 928 000,00 5 928 000,00 100,00 

00101 Odpisy DM 1 660 000,00 1 660 000,00 100,00 

00102 příspěvek na správce zahrad a sportovišť 154 000,00 154 000,00 100,00 

00110 příspěvek-zájmové vzdělávání 40 000,00 40 000,00 100,00 

00198 rozpouštění investiční dotace 327 178,03 310 000,00 105,54 

13013 Operační program Zaměstnanost 60 000,00 0,00 0,00 

33063 OP VVV - PO3 neinvestice 617 137,50 684 635,50 90,14 

33086 Doučování žáků školy 98 400,00 98 400,00 100,00 

33087 UP informatika pro MŠ 570 400,00 570 400,00 100,00 

33088 
Národní plán obnovy - prevence digitální 
propasti 

115 000,00 115 000,00 100,00 

33353 Přímé náklady na vzdělávání 48 478 054,00 48 478 054,00 100,00 

CELKEM   58 048 169,53 58 038 489,50 100,02 

 

 

 

Komentář k výrazným odchylkám oproti plánu jednotlivých nákladových a výnosových položek 

1. Opravy a udržování (účet 511) – položka je překročena především z důvodu nenadálých havarijních oprav, např. 

opravy zařízení ve školní kuchyni, výmalby, opravy žaluzií, podlah apod. 

 

2. Ostatní náklady z činnosti (účet 549) – položka nekoresponduje s plánem, překročení je způsobeno provedením 

technického zhodnocení: montáž stojanu na tabuli – 25 tis. Kč, zhotovení a instalace okenních sítí proti hmyzu 

apod. Součástí čerpání položky je také náklad DPH ve výši cca 50 tis. Kč, který je způsoben přepočtem 

zálohového/krátícího koeficientu daně v závěru roku. 

 

3. Spotřeba materiálu (účet 501) – položka je zvýšena z důvodu navýšení cen potravin, souběžně bylo provedeno i 

zvyšování cen stravného, což se projevilo na účtu 602. Položky korespondují. 

 

4. Ostatní položky jsou v souladu s plánem nákladů a výnosů, náklady a výnosy celkem časově korespondují. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 9 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 Podrobný rozpis účtu opravy a údržba a informace o investičních akcích  

3.1 Podrobný rozpis účtu 511 - opravy a udržování 

  

Kč 

hl .činnost hosp. činnost 

ZŠB - ZŠ     

Malování tříd ZŠ a ŠD 93 897,21    

Opravy podlah - hlavní vstup ZŠ 81 870,80    

Opravy žaluzií 37 939,24    

Opravy podlah - učebna 24 616,24    

Opravy kopírky 29 500,00    

Porevizní opravy TV zařízení 11 513,00    

Drobné opravy ostatní 3 620,00    

Neuplatněné DPH 30 359,70    

ZŠB - ŠJ     

Opravy kuchyňského zařízení (varné kotle, pánve) 5 559,50  19 000,00  

Opravy chladicího zařízení 5 950,00    

Ostatní drobné opravy 12 910,17    

MŠ - U MŠ     

Malování kuchyně 10 966,00    

Oprava terasy (zednické práce) 45 709,00    

Opravy sanitárního zařízení 15 871,00    

Ostatní drobné opravy 13 620,00    

MŠ - Na Kopci     

Malování tříd a kuchyně 12 142,00    

Ostatní drobné opravy 8 765,00    

MŠ - Louky 0,00    

Celkem 444 808,86  19 000,00  

3.2 Investiční akce konané prostřednictvím rozpočtu PO 

Název Zahájení 
Ukončení 

(plánované) 
Celkový 
rozpočet 

Dosud 
profinancováno 

Profinancováno 
v aktuálním roce 

Zateplení pavilonu 
tělocvičen ZŠ Borovského 

6/2022 8/2022 
2 471 141,68 Kč 

bez DPH 
2 843 298,60 Kč 

včetně DPH 
2 843 298,60 Kč 

včetně DPH 

Celkem     
2 471 141,68 Kč 

bez DPH 
2 843 298,60 Kč 

včetně DPH 
2 843 298,60 Kč 

včetně DPH 

 

3.3 Soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku 

Inventární číslo název 
Datum 

zařazení 
Cena v Kč 

není       

Celkem     0,00  

 

3.4 Soupis nově pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku 

Inventární číslo název 
Datum 

zařazení 
Cena v Kč 

022240/234 Kotel Viaflames W22 ECO  01.10.2022 89 235,16  

Celkem     89 235,16  

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 10 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 Přehled tvorby a použití fondů  

4.1 Fond reprodukce majetku, investiční fond 

416 Fond reprodukce majetku, investiční fond Kč 

počáteční stav k 1.1. 1 399 762,33  

tvorba (+) 2 764 232,97  

tvorba - odpisy 1 664 232,97  

tvorba - dotace zřizovatele 1 100 000,00  

  0,00  

použití (-) -2 978 513,76  

použití - odvod zřizovateli -45 980,00  

použití - Zateplení pavilonu tělocvičen ZŠ Borovského -2 843 298,60  

použití - Výměna vytápěcího kotle v MŠ Louky -89 235,16  

  0,00  

zůstatek 1 185 481,54  

v zůstatku je účelově vázáno: 0,00  

    

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 1 185 481,54  
 

4.2 Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. Kč 

počáteční stav k 1.1. 1 358 028,82  

tvorba (+) 0,00  

Zlepšený VH z roku 2021 0,00  

  0,00  

použití (-) -404 175,66  

Čerpání - Úhrada ztráty z roku 2021 -404 175,66  

zůstatek 953 853,16  

v zůstatku je účelově vázáno: 0,00  

    

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 953 853,16  

 

4.3 Fond rezervní z ostatních titulů 

414 Rezervní fond z ostatních titulů Kč 

počáteční stav k 1.1. 67 600,46  

tvorba (+) 5 000,00  

tvorba - dary 5 000,00  

    

použití (-) -2 368,00  

čerpání - dary -2 368,00  

  0,00  

zůstatek 70 232,46  

v zůstatku je účelově vázáno: 0,00  

    

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 70 232,46  



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 11 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

4.4 Fond kulturních a sociálních potřeb 

412 Fond kulturních a sociálních potřeb Kč 

počáteční stav k 1.1. 648 146,95  

tvorba (+) 737 357,00  

tvorba - základní příděl 737 357,00  

ostatní tvorba fondu 0,00  

použití (-) -887 575,21  

rekreace -35 000,00  

dary peněžní -27 000,00  

dary nepeněžní -19 000,00  

ostatní -320 280,21  

příspěvek na stravování -90 120,00  

výdaje ČMOS -4 075,00  

příspěvek na penzijní fondy -392 100,00  

jednotné OOPP 0,00  

zůstatek 497 928,74  

  

243 Běžný účet FKSP 437 099,74  

Rozdíl účtů 412 - 243: 60 829,00  

v tom:   

pohledávka - zůstatky půjček FKSP 34 680,00  

pohledávka - doúčtování tvorby FKSP 37 357,00 

závazek vůči ZŠ - stravné ZAM 2022 -11 808,00  

předplatné časopisu - rok 2023 600,00  

4.5 Fond odměn 

411 Fond odměn Kč 

počáteční stav k 1.1. 373 592,64  

tvorba ze zlepšeného VH 2021 0,00  

tvorba (+) 0,00  

použití - mzdy -80 000,00  

použití (-) 0,00  

zůstatek 293 592,64  

4.6 648 Čerpání fondů 

411 Fond odměn 80 000,00  

  80 000,00  

412 Fond kulturních a sociálních potřeb 0,00  

    

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 0,00  

    

414 Rezervní fond z ostatních titulů 2 368,00  

  2 368,00  

416 Fond reprodukce majetku, investiční fond 0,00  

  0,00  

celkem 82 368,00  
 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 12 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 Žádosti o poskytnutí dotací a přehled přijatých dotací s informací o jejich 

čerpání 

Poskytovatel 
(příjemce 
žádosti) 

Projekt (účel dotace) 
Požadovaná 

částka 
Celková přiznaná 

částka 

Čerpáno 
v předchozích 

letech 

Čerpáno 
v aktuálním roce 

ESF - Šablony III 
Šablony do škol III    

(2021 -2022) 
1 256 958,00  1 256 958,00  572 322,50  617 137,50  

Dotace 
MŠMT/KÚ ÚZ 33 

353 

Přímé náklady na 
vzdělávání - rok 2022 

48 478 054,00  48 478 054,00  0,00  48 478 054,00  

Dotace 
MŠMT/KÚ ÚZ 33 

086 

Nástroje pro oživení a 
odolnost - doučování 

žáků školy (leden - srpen 
2022) 

58 500,00  58 500,00  0,00  58 500,00  

Dotace 
MŠMT/KÚ ÚZ 33 

086 

Nástroje pro oživení a 
odolnost - doučování 

žáků školy (září - 
prosinec 2022) 

39 900,00  39 900,00  0,00  39 900,00  

Dotace 
MŠMT/KÚ ÚZ 33 

087 

Nástroje pro oživení a 
odolnost (NPO) - 

pořízení digitálních 
učebních pomůcek (ZŠ) 

464 000,00  464 000,00  0,00  464 000,00  

Dotace 
MŠMT/KÚ ÚZ 33 

087 

Nástroje pro oživení a 
odolnost - pořízení 

digitálních učebních 
pomůcek (MŠ) 

106 400,00  106 400,00  0,00  106 400,00  

Dotace 
MŠMT/KÚ ÚZ 33 

087 

Nástroje pro oživení a 
odolnost - pořízení 

mobilních digitálních 
technologií (ZŠ) 

115 000,00  115 000,00  0,00  115 000,00  

Úřad práce 
Karviná 

Vytvoření pracovních 
míst - Veřejně 

prospěšné práce 
(6/2021 - 1/2022) 

240 000,00  240 000,00  210 000,00  30 000,00  

Celkem   50 758 812,00  50 758 812,00  782 322,50  49 908 991,50  

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 13 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 Rozbor pohledávek a závazků 

6.1 Pohledávky z hlediska splatnosti 
  počet Kč 

Do splatnosti 13 137 109,00  

Po splatnosti 0 0,00  

Celkem 13 137 109,00  

z toho předáno k vymáhání 0 0,00  

 

6.2 Soupis prominutých pohledávek 

Dlužník Titul pohledávky Důvod prominutí 
Celková výše 
pohledávky 

Prominutá částka 

není     0,00  0,00  

          

Celkem     0,00  0,00  

 

6.3 Závazky z hlediska splatnosti 
  počet Kč 

Do splatnosti 30 48 719,33  

Po splatnosti 0 0,00  

Celkem 30 48 719,33  

 

 Služební cesty ředitelů 

Město (stát) Účel 
Datum 

od 
Datum 

do 
Finanční 

náročnost (Kč) 

není         

          

Celkem       0,00  

 

 Informace o výsledcích kontrol 
datum kontroly - kontrolující 
předmět kontroly (období) 

výsledek kontroly 
přijatá opatření 

21. 04. 2022 - Krajská hygienická stanice - Kontrola stavebních, 
prostorových a provozních podmínek základní školy - ZŠ Borovského, 
Karviná - Ráj 

bez závad 

02. 05. 2022 - Krajská hygienická stanice - Kontrola stavebních, provozních 
a prostorových podmínek zařízení - odloučené pracoviště MŠ Na Kopci, 
Karviná - Mizerov 

bez závad 

17. 08. 2022 - Krajská hygienická stanice - Kontrola stavebně technického 
stavu provozovny, úrovně osobní a provozní hygieny a dodržování zásad 
správné hygienické praxe - školní jídelna mateřské školy - odloučené 
pracoviště MŠ Na Kopci, Karviná - Mizerov 

bez závad 

13. 10. 2022 - Krajská hygienická stanice - Kontrola  stavebně technického 
stavu provozovny, úrovně osobní a provozní hygieny a dodržování zásad 
správné hygienické praxe (kontrola zdravotních průkazů zaměstnanců ŠJ, 
jídelníčky, spotřební koš, HACCP a jeho evidence, školení zaměstnanců) - 
školní jídelna ZŠ Borovského, Karviná - Ráj 

bez závad 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 14 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

28. 11. 2022 Krajská hygienická stanice - Kontrola plnění povinností 
poskytovatele školské a stravovací služby ve školním zařízení - odloučené 
pracoviště MŠ U MŠ, Karviná - Ráj (kontrola stavebních, provozních a 
prostorových podmínek zařízení - kontrola jednotlivých oddělení MŠ, 
toalety, koupelny, osvětlení, větrání, praní prádla, provozní řád a evidenční 
listy dětí, školní jídelna) 

bez závad 

 

 Pojistné události 

 
škody na majetku organizace           

popis škody datum 
vyčíslená 

škoda 
pojistné 
plnění spoluúčast rozdíl 

Poškození okna - 
Kotelna/objekt MŠ Louky 

(vloupání) 23.01.2022 1 000,00  0,00  1 000,00  0,00  

celkem   1 000,00  0,00  1 000,00  0,00  

      

odpovědnost za škodu           

popis škody datum 
vyčíslená 

škoda 
pojistné 
plnění spoluúčast rozdíl 

Ztráta lyží 14.04.2022 1 400,00  1 400,00  0,00  0,00  

Poničení aktovky 17.06.2022 693,00  693,00  0,00  0,00  

Rozbité brýle 13.04.2022 2 994,00  2 994,00  0,00  0,00  

Rozbité brýle 13.10.2022 6 890,00  6 890,00  0,00  0,00  

celkem   11 977,00  11 977,00  0,00  0,00  

 

úrazy       

popis škody   počet 
pojistné 
plnění 

úrazy zaměstnanců/nemoci z povolání 5 446 903,00  

úrazy dětí   17 94 350,00  

celkem   22 541 253,00  

 

 Návrh na rozdělení finančních prostředků ze zlepšeného výsledku 

hospodaření 

 

 
Ukazatel       Kč 

Zlepšený výsledek hospodaření     a 1 081,55  

Účelově vázané prostředky     b 0,00  

Zlepšený výsledek hospodaření bez účelově vázaných prostředků     c=a-b 1 081,55  

Příděl fondu odměn 80  % d 800,00  

Příděl/čerpání rezervního fondu bez účelovosti 
    

 e=c-
d 

281,55  

Příděl/čerpání rezervního fondu celkem     f=b+e 281,55  

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 15 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 Připojené výkazy 

11.1 Výkaz zisku a ztráty 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 16 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 17 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

11.2 Rozvaha 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 18 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 19 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 20 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

11.3 Příloha 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 21 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 22 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 23 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 24 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 25 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 26 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 27 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 28 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

11.4 Inventarizační zpráva za rok 2022 
 

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
Ve Svahu 775/1a 
734 01  Karviná - Ráj 
IČ: 62331353 

 

 
 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou č. 270/2010 Sb. 

a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazku byla provedena inventarizace veškerého majetku a závazků u ZŠ a MŠ 

Borovského, Karviná, příspěvková organizace. 

Inventarizace byla provedena ke dni řádné účetní závěrky k 31. 12. 2022.  

Průběh inventarizace 

Inventarizace byla zahájena dne:  31. 12. 2022 

Inventarizace byla ukončena dne: 15. 02. 2023 

Pro řízení inventur, koordinaci a kontrolu dílčích inventarizačních komisí, projednávání výsledků inventur a zpracování 

návrhů na řešení inventarizačních rozdílů byla ředitelem organizace ustanovena Ústřední inventarizační komise ve 

složení: 

Předseda: Mgr. Norbert Barczok 

Členové: Mgr. Alena Kudelová 

  Mgr. Renáta Tóthová 

  Bc. Lenka Walová 

 

V průběhu období leden - únor byly jednotlivé inventury zkontrolovány, zda jsou dokladovány potřebnými tiskopisy, 

mají všechny náležitosti a poté odsouhlaseny na účetní stav. V případě, že byly zjištěny prokazatelně neúmyslné chyby 

v účetních zápisech nebo inventurních soupisech, byly tyto opraveny na podkladě řádných účetních dokladů ještě před 

vyčíslením inventarizačních rozdílů s tím, že inventurní soupisy byly vyhotoveny znovu se správnými hodnotami 

majetku.  

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly, skutečné stavy majetku a závazků odpovídají stavům účetním. 

 

Příloha: 

Seznamy inventurních soupisů 

Dne: 15. 02. 2023 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření  č.j.: ZŠB/285/2023  Stránka 29 / 29 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, Karviná – Ráj, 734 01 

 
  

Seznam inventurních soupisů - Inventarizace k 31.12.2022    
      

Číslo 
inventurního 

soupisu SÚ Název inventarizační položky Účetní stav Inventurní stav Rozdíl 

1 celkem účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 015 412,12 Kč 1 015 412,12 Kč 0,00 

2 celkem účet 021 Stavby 92 614 574,08 Kč 92 614 574,08 Kč 0,00 

3 celkem účet 022 
Samostatné movité věci a soubory 
movitých věci 4 003 607,29 Kč 4 003 607,29 Kč 0,00 

4 celkem účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 16 743 788,99 Kč 16 743 788,99 Kč 0,00 

5 celkem účet 031 Pozemky 4 868 899,20 Kč 4 868 899,20 Kč 0,00 

6 celkem účet 042 
Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 24 700,00 Kč 24 700,00 Kč 0,00 

7 celkem účet 078 Oprávky k DDNM  1 015 412,12 Kč 1 015 412,12 Kč 0,00 

8 celkem účet 081 Oprávky ke stavbám 51 664 462,74 Kč 51 664 462,74 Kč 0,00 

9 celkem účet 082 
Oprávky k samostatným movitým věcem a 
souborům m.v. 3 249 549,85 Kč 3 249 549,85 Kč 0,00 

10 celkem účet 088 
Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku 16 743 788,99 Kč 16 743 788,99 Kč 0,00 

11 celkem účet 112 Materiál na skladě 321 452,24 Kč 321 452,24 Kč 0,00 

12 celkem účet 241 Běžný účet 7 178 921,36 Kč 7 178 921,36 Kč 0,00 

13 celkem účet 243 Běžný účet FKSP 437 099,74 Kč 437 099,74 Kč 0,00 

14 celkem účet 261 Pokladna 9 045,00 Kč 9 045,00 Kč 0,00 

15 celkem účet 263 Ceniny 7 235,00 Kč 7 235,00 Kč 0,00 

16 celkem účet 311 Odběratelé 137 109,00 Kč 137 109,00 Kč 0,00 

17 celkem účet 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 316 756,09 Kč 316 756,09 Kč 0,00 

18 celkem účet 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 

19 celkem účet 321 Dodavatelé 48 719,33 Kč 48 719,33 Kč 0,00 

20 celkem účet 324 Krátkodobé přijaté zálohy 716 662,99 Kč 716 662,99 Kč 0,00 

21 celkem účet 331 Zaměstnanci  2 460 618,00 Kč 2 460 618,00 Kč 0,00 

22 celkem účet 335 Pohledávky za zaměstnanci 34 680,00 Kč 34 680,00 Kč 0,00 

23 celkem účet 336 Sociální zabezpečení 933 559,00 Kč 933 559,00 Kč 0,00 

24 celkem účet 337 Zdravotní pojištění 405 473,00 Kč 405 473,00 Kč 0,00 

25 celkem účet 342 Jiné přímé daně 188 323,00 Kč 188 323,00 Kč 0,00 

26 celkem účet 343 DPH 92 328,61 Kč 92 328,61 Kč 0,00 

27 celkem účet 374 Přijaté zálohy na dotace 67 498,00 Kč 67 498,00 Kč 0,00 

28 celkem účet 377 Ostatní krátkodobé pohledávky 89 157,00 Kč 89 157,00 Kč 0,00 

29 celkem účet 378 Ostatní krátkodobé závazky 244 511,00 Kč 244 511,00 Kč 0,00 

30 celkem účet 381 Náklady příštích období 46 118,34 Kč 46 118,34 Kč 0,00 

31 celkem účet 383 Výdaje příštích období 100 072,42 Kč 100 072,42 Kč 0,00 

32 celkem účet 384 Výnosy příštích období 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč 0,00 

33 celkem účet 389 Dohadné účty pasivní 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč 0,00 

34 celkem účet 901 Jiný drobný dl. nehmotný majetek 20 751,00 Kč 20 751,00 Kč 0,00 

35 celkem účet 902 Jiný drobný dl. hmotný majetek 1 075 959,36 Kč 1 075 959,36 Kč 0,00 

36 celkem účet 909 Ostatní majetek 10 748 993,52 Kč 10 748 993,52 Kč 0,00 

37 celkem účet 915 Ostatní krátkodobé pohledávky z transferů 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 

38 celkem účet 401 Jmění účetní jednotky 39 214 676,47 Kč 39 214 676,47 Kč 0,00 

39 celkem účet 403 
Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku 7 519 459,04 Kč 7 519 459,04 Kč 0,00 

40 celkem účet 411 Fond odměn 293 592,64 Kč 293 592,64 Kč 0,00 

41 celkem účet 412 Fond kulturních a sociálních potřeb 497 928,74 Kč 497 928,74 Kč 0,00 

42 celkem účet 413 Fond rezervní ze zlepšeného výsledku  953 853,16 Kč 953 853,16 Kč 0,00 

43 celkem účet 414 Rezervní fond z ostatních titulů 70 232,46 Kč 70 232,46 Kč 0,00 

44 celkem účet 416 Fond reprodukce majetku, fond investic 1 185 481,54 Kč 1 185 481,54 Kč 0,00 

 

 


	01 Výroční zpráva o činnosti školy  - úvodní stránka 22-23
	2.VP komplet 01
	03.Příloha výsledky
	04 PO ROČNÍCÍCH 1. POL.
	05 CELKEM 1.ST,1. POL.
	06 DRUHÝ ST. 1. POLOLETÍ
	07 Celkem2. st.1.pol
	08 1. stup 2. pol
	09 1. st celkem2
	10 2.st po roč.2
	11 2. st celkem2.pol
	12  Příloha fotodokumentace
	13 Školní rok 2022-23 - příloha tisk
	01 Příloha Akce a exkurze 2022-23
	02 Příloha Soutěže 2022-23-B
	03 Příloha Projektové vyučování 2022-23
	04 Příloha Družina 2022-23

	14 Příloha výsledky
	15 Rozbory hospodaření 4 Q 2022_ZŠ Borovského

